
Ročník 2015 leden / únor Cena 18,- Kč

Rokytnický zpravodaj

Lyžařský výcvik 
šesté a pátých tříd

V týdnech 5. 1. – 9. 1. a 12. 1. – 16. 1. 2015 proběhl zdárně lyžařský výcvik 
 uvedených tříd v počtu 43 žáků, pod vedením Ing. I. Gebrtové a Mgr. R. Dostála. 
Počasí a sněhové podmínky byly vcelku vyhovující.

Poděkování patří TJ Spartak Rokytnice, obsluze vleků v areálu Studenov, panu Jindřichu Palmemu, 
Ski servisu Udatný – jmenovitě pánům J. Pacholíkovi a M. Vaškovičovi, panu M. Fojtovi za možnost občerstvení 
v jeho bufetu, panu H. Majorovi za instruktorskou výpomoc z jeho lyžařské školy.

Závěrem snad popřát všem a celému regionu úspěšný zbytek zimní sezóny.   Mgr. R. Dostál

V úterý 16. 12. 2014 žáci 2. a 4. třídy ZŠ v Rokytnici nad Jizerou 
navštívili Domov důchodců, aby babičkám a dědečkům zpříjemnili 
předvánoční čas. Pro tuto příležitost si připravili pásmo básniček, 
písní, pohádku O dvanácti měsíčkách a vánoční hru o narození 
 Ježíška. Nakonec si všichni společně zazpívali směs vánočních  koled. 

Děti dostaly občerstvení a malý dáreček a strávily zde příjemné me-
zigenerační dopoledne.

J. Pokorná, J. Kantová, 
ZŠ Rokytnice nad Jizerou

Návštěva dětí v Domově důchodců



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj2

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ
• Rada města byla seznámena s dílčími změnami platnými od 

1. ledna 2015 ze strany Severočeských komunálních služeb s. r. o. 
Jablonec nad Nisou v oblasti cen za sběr a svoz komunálního od-
padu. Došlo ke zvýšení provozních nákladů, míra inflace za 24 
měsíců byla 2,4 %, do ceny výsypu se však promítají 2 %.

• Rada města pověřila starostu Ing. Petra Matyáše zastupováním 
Města Rokytnice nad Jizerou v poradním sboru při Kontaktním 
pracovišti Úřadu práce ČR v Semilech.

• Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy na byt č. 1 v Dol-
ní Rokytnici čp. 333 (hasičská zbrojnice) s panem Petrem Smolou 
k 31. 12. 2014.

• Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v Dol-
ní Rokytnici čp. 333 s panem Jakubem Volfem od 1. 1. 2015.

• Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy s panem Zdeň-
kem Vlasem na služební byt o velikosti 77,42 m² v čp. 281 v Dolní 
Rokytnici od 15. 12. 2014.

• Radě města byla předložena žádost společnosti Podkrkonošská 
uzenina, s. r. o., Bělá u Staré Paky o schválení spolupráce při 
pravidelném prodeji masa a uzenin formou pojízdné prodejny. 
Stánkový prodej by probíhal na Dolním náměstí v Rokytnici nad 
Jizerou na místě k tomu určeném, a to každé úterý a pátek. RM 
konstatovala, že se jedná již o 3. firmu, která by do Rokytnice 
s pojízdnou prodejnou masa a uzenin zajížděla, ale vzhledem 
k tomu, že po kvalitních masných a uzenářských výrobcích je 
v Rokytnici stále poptávka, není důvod prodeji nějak bránit. Fir-
my samy musí zhodnotit, zda se jim prodej vyplatí. RM žádost 
schválila a pověřila Ing. Petra Matyáše podpisem smlouvy o spo-
lupráci, na základě které by stánkový prodej probíhal. 

• Radě města byla předložena žádost o pronájem části pozemku 
ppč. 1214/1 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (betonárka), 
Spartak Rokytnice a. s.. Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední 
desce MÚ od 23. 10. 2014 do 10. 11. 2014. Účelem pronájmu 
na období od 15. 12. 2014 do 31. 3. 2015 je provoz parkoviště 
pro osobní automobily. Spartak Rokytnice a. s. je jediný zájemce 
a nabídnutá cena činí 2.000,- Kč za každý den, kdy bude pozemek 
využit k parkování.

• Radě města byla předložena žádost společnosti Spartak Rokytni-
ce a. s., Rokytnice nad Jizerou o odložení prosincové splátky ná-
jemného za pronájem centrálních parkovišť ve výši 125.000,- Kč 
do 31. 3. 2015. RM po projednání schválila odložení splátky do 
31. března 2015 a pověřila starostu města podpisem Uznávacího 
prohlášení a dohody o splnění závazku.

• Rada města byla informována o nabídce společnosti eCentre, 
a. s., Praha 7 na spolupráci při pořádání elektronických aukcí na 
dodávky energií. Město Rokytnice nad Jizerou poskytne společ-
nosti prostory v budově radnice pro sběr podkladů od občanů 
města, kteří budou mít zájem zúčastnit se elektronické aukce na 
dodávky energií. Náklady na aukci hradí vítězný dodavatel. Zapo-
jená odběrná místa se poté sdružují s ostatními regiony a městy 

kvůli dosažení co největšího objemu a tím i nejnižší možné ceny 
za energie. RM po projednání spolupráci s výše uvedenou spo-
lečností schválila.

• Rada města byla seznámena s žádostí Ing. Václava Stránského 
o souhlas se záměrem pořádání výstavy, která se bude zabývat 
místními historickými objekty z pohledu jejich historie a důvo-
du vzniku, jejich architektury, historickými metodami výstavby, 
použitých technologií a s pohledem na urbanistický rozvoj Ro-
kytnice nad Jizerou. Zásadní podmínkou pro organizaci výstavy 
je zajištění souhlasu jednotlivých vlastníků objektů s poskytnu-
tím – zapůjčením projektových dokumentací. Ze strany města 
Ing. Stránský požaduje povolení k přístupu do archivu za účelem 
vyhledání vhodných stavebních objektů pro zamýšlenou výstavu 
a spolupráci s městem při vyhledávání a oslovování stávajících 
vlastníků objektů. Vlastní výstava bude instalována v půdních 
prostorách DDM Pod střechou.

• Rada města schválila přijetí sponzorského daru ve výši 10.000,- Kč 
na zajištění vánočních dárků pro děti od společnosti Zemex s. r. o. 
ze strany Mateřské školy, Horní Rokytnice 555, okres Semily.

• Rada města byla informována, že při základních, středních a vyš-
ších odborných školách se zřizuje školská rada. Školská rada je 
orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 
zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, 
zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Školskou 
radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů 
a vydá její volební řád. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizo-
vatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci 
a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Čle-
nem nemůže být ředitel školy. Ředitel školy zajistí v souladu s vo-
lebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady. Funkční 
období členů školské rady je tři roky. Rada města po projednání 
za Město Rokytnice nad Jizerou, jakožto zřizovatele, jmenovala 
v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, členy 
školské rady Základní školy Rokytnice nad Jizerou, okres Semily 
paní Mgr. Markétu Šmídovou a pana Mgr. Milana Javůrka.

• Rada města byla informována, že byl ukončen pracovní poměr 
s panem Zdeňkem Hákem, vedoucím Drobných služeb města, 
a to dohodou dle zákoníku práce k 31. 1. 2015.  Rada města byla 
zároveň seznámena s návrhem výběrového řízení na nového ve-
doucího této organizační složky. Do doby přijetí nového vedoucí-
ho bylo rozhodnuto vedením pověřit pana Karla Mrázka.

• Rada města schválila výši příspěvku zřizovatele na provozní ná-
klady na žáka příspěvkových organizací pro rok 2015, a to ve výši:
 » 2.500,- Kč na žáka v případě Základní školy Rokytnice nad Ji-

zerou,
 » 2.500,- Kč na žáka v případě Mateřské školy v Dolní Rokytnici 

a Mateřské školy v Horní Rokytnici,
 » 350,- Kč na žáka v případě Domu dětí a mládeže Pod střechou.

Pozvánka na veřejné zasedání 
Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou,

které se bude konat ve středu 25. 2. 2015 od 17:00 hodin v jídelně Základní školy. 
Program jednání bude včas zveřejněn na úřední desce (včetně www.mesto-rokytnice.cz) a na plakátovacích plochách.



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 3

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 17. 12. 2014
Přijatá usnesení:

Zastupitelstvo města schválilo:
• program jednání.
• návrhovou komisi ve složení Alexandra Olaszová, Ing. Leoš Pavla-

ta, Petr Udatný, ověřovatele zápisu ve složení Hana Hejralová, 
PaedDr. Eva Maloňová a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou.

• zápis z ustavujícího zasedání ze dne 5. 11. 2014.
• rozpočtové opatření č. 7/2014 a 8/2014.
• rozpočtové provizorium na rok 2015.
• uzavření dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 99007206222 ze dne 

25. 10. 2013 uzavřené mezi Komerční bankou, a. s., a Městem 
Rokytnice nad Jizerou. Předmětem dodatku je prodloužení splat-
nosti úvěru do 27. 12. 2015 a změna limitu úvěru na 5.000.000,- 
Kč. ZM zároveň pověřilo starostu města Ing. Petra Matyáše pod-
pisem dodatku č. 1 úvěrové smlouvy č. 99007206222 ze dne 
25. 10. 2013.

• poskytnutí finančního příspěvku na činnost poskytování služeb 
sociální péče na území města Rokytnice nad Jizerou ze strany 
paní Jany Černé na rok 2015 ve výši 290.400,- Kč a pověřuje sta-
rostu města Ing. Petra Matyáše podpisem Dohody o poskytnutí 
příspěvku.

• směnu části ppč. 3001 (vlastník Město) za ppč. 3005/32 (vlast-
ník Holec Václav, DiS.) vše v k. ú. Dolní Rokytnice s tím, že roz-
díl výměr směňovaných pozemků bude žadatelem doplacen za 
cenu dle cenové mapy 200,- Kč/m² a za podmínek stanovených 
v usnesení č. 637 ze dne 25. 6. 2014.

• směnu ppč. 2960/2 (vlastník Město) za část ppč. 1937/4 (vlastník 
Štefan Radek) vše v k. ú. Dolní Rokytnice s tím, že z ppč. 1937/4 
bude odměřen pruh od komunikace v šíři 1,5 m a rozdíl výměr 
směňovaných pozemků bude žadatelem doplacen za cenu dle 
cenové mapy 200,-Kč/m² a za podmínek stanovených v usnesení 
č. 638 ze dne 25. 6. 2014.

• odkoupení ppč. 3432/12, 3428/23, 3428/24, 3465/8, 3465/10 
a 3465/14 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou od Lesů České re-
publiky za cenu v místě a čase obvyklou.

• záměr prodeje části ppč. 1098 v k. ú. Dolní Rokytnice za cenu 
400,- Kč/m² s tím, že náklady na geometrické zaměření ponese 
žadatel a bude provedeno za účasti zástupce města.

• záměr prodeje části ppč. 1243/1 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jize-
rou za cenu 200,- Kč/m² s tím, že náklady na geometrické zamě-
ření ponese žadatel a bude provedeno za účasti zástupce města.

• záměr prodeje části ppč. 51 v k. ú. Rokytno v Krkonoších za cenu 
110,- Kč/m² s tím, že odměření bude provedeno na náklady ža-
datele a za účasti zástupce města a s tím, že žadatel zaměří věcné 
břemeno kabelové televize na vlastní náklady a smlouvou bude 
zřízeno věcné břemeno ve prospěch Města Rokytnice nad Jize-
rou.

• ve prospěch Města Rokytnice nad Jizerou na části ppč. 51 v k. ú. 
Rokytno v Krkonoších zřízení věcného břemene – služebnosti ve-
dení kabelové televize spočívajícího v povinnosti strpět a umožnit 
oprávněnému a jím pověřeným třetím osobám přístup a příjezd 
na zatíženou nemovitost za účelem zajišťování oprav a údržby. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezplatně a na dobu neurčitou.

• záměr prodeje ppč. 2154/2 v k. ú. Dolní Rokytnice za cenu dle ce-
nové mapy 320,- Kč/m² s tím, že žadatel doloží písemný souhlas 
vlastníka čp. 30 Studenov s prodejem.

• odkoupení části ppč. 2073/1 a části ppč. 2073/3 v k. ú. Dolní Ro-
kytnice (dle GP č. 1450-1161/2014 ze dne 14. 8. 2014 nově vznik-
lá ppč. 2073/9 a ppč. 2073/10) za cenu 200,- Kč/m² od Ing. Josefa 
Faita, Stráž pod Ralskem.

• odkoupení ppč. 1881/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za 
cenu 140,- Kč/m²  od Víta Háka, Tanvald.

• záměr směny části ppč. 3223/2 (vlastník Město Rokytnice nad Ji-
zerou) o výměře 4 m² za části ppč. 1199/3 (vlastníci Uhlíř Roman, 
Kolín a manželé Klasovi, Kolín) o výměře 4 m² vše v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou s tím, že spoluvlastníci ppč. 1199/3 k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou zajistí pro směňovanou část pozem-
ku potvrzení Českomoravské stavební spořitelny, a. s. o zániku 
zástavního práva smluvního.

• předsedou Finančního výboru paní Alexandru Olaszovou a další-
mi členy výboru paní Hanu Hejralovou a paní Alenu Janatovou.

• předsedou Kontrolního výboru pana Michala Seidla s tím, že dal-
ší členové výboru budou schváleni na následujícím jednání za-
stupitelstva města.

• předsedou Pozemkového výboru Ing. Leoše Pavlatu a dalšími 
členy výboru Ing. Antonína Blomera, Ing. Petra Štěpánka, pana 
Michala Seidla a Ing. Pavla Setunského, st.

• předsedou Výboru rozvoje města a investic MUDr. Danielu Zají-
covou a dalšími členy  Ing. Václava Stránského, Ing. Petra Matyá-
še, Martina Pozdníčka, DiS. a Mgr. Marka Nechanického.

• uzavření dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci při výstavbě penzio-
nu Pila Rokytnice na stpč. 638,  ppč. 1228/5 a 1228/7 v k. ú. Hor-
ní Rokytnice nad Jizerou se společností JRD s. r. o., se sídlem Na 
Kolejním statku 308/6, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 26778092 za 
podmínky že investor do konce května 2015 provede odstranění 
náletových dřevin a zbořeniště.

• přijetí daru stavby účelové komunikace – přeložky cesty Ing. 
Krejčího na pozemcích ppč. 444/3, 445/1, 445/2, 451/6, 1006 
a 1072/1 v k. ú. Rokytno v Krkonoších, od manželů Ing. Petra 
Jecha a JUDr. Martiny Jechové, bytem Vinohradská  3216/163, 
100 00 Praha 10 a pověřuje starostu Ing. Petra Matyáše podpi-
sem darovací smlouvy.

• darování části pozemku ppč. 1006 (nově označeno geometric-
kým plánem č. 411-89/2014 jako díl e) o výměře 97 m², části 
pozemku ppč. 1072/1 (nově označeno geometrickým plánem č. 
411-89/2014 jako díl d) o výměře 128 m², a části pozemku ppč. 
451/6 (nově označeno geometrickým plánem č. 411-89/2014 
jako díl b) o výměře 87 m², vše k. ú. Rokytno v Krkonoších, man-
želům Ing. Petru Jechovi a JUDr. Martině Jechové, bytem Vino-
hradská  3216/163, 100 00 Praha 10 a pověřuje starostu Ing. Pet-
ra Matyáše podpisem darovací smlouvy.

• dle Jednacího řádu Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou 
prodloužení veřejného zasedání o další hodinu, tj. do 21.00 ho-
din.

• pořizování audiovizuálního záznamu z veřejného zasedání zastu-
pitelstva města a jeho zveřejňování na internetových stránkách 
města, případně na Infokanálu kabelové televize.

• záměr realizace akce „Zpřístupnění Městského informačního 
centra a vybudování hygienického zázemí pro handicapované 
turisty“.



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj4

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
• plnění rozpočtu města k datu 30. 11. 2014.
• výpočet místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2015 a zároveň schvaluje ponechání výše poplat-
ku ve výši 500,- Kč na poplatníka.

• informace ohledně historického znaku a ohledně návrhů vlajky 
města Rokytnice nad Jizerou a pověřilo starostu Ing. Petra Ma-
tyáše zveřejněním ankety pro občany města, která se bude týkat 
výběru varianty budoucí vlajky města.

• informace o dotačních projektech města
 » OPŽP – „Snížení energetické náročnosti MŠ v Horní Rokytnici 

nad Jizerou“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ v Dolní Ro-
kytnici nad Jizerou“

 » OPŽP – „Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ v Rokytnici 
nad Jizerou“

 » OPŽP – „Snížení energetické náročnosti objektu Dům dětí 
a mládeže Pod střechou“  

 » OPŽP – „Revitalizace aleje ´HORNÍ VES´ - 2. část“
 » OPŽP – „Intenzifikace a optimalizace systému pro separaci 

a svoz složek komunálních odpadů ve městě Rokytnice nad 
Jizerou“

 » OPŽP – Projekt „Varovný protipovodňový systém pro město 
Rokytnice nad Jizerou“

 » OPPS ČR – PL - „Přeshraniční spolupráce hasičských sborů v Kr-
konoších“

 » ROP – Rokytnice nad Jizerou – Celoroční dovolená
• informace o poskytnuté dotaci SFŽP – „Oprava nezpevněné cesty 

ke kapličce ve Františkově“ a schválilo realizaci v roce 2015 včet-
ně vypsání VŘ v období 12/2014 – 1/2015.

• informace starosty města o problematice zásobování pitnou vo-
dou místní části Vilémov a Zprávu o možnosti provozování vo-
dovodu Vilémov zpracovanou SčVK, a. s., dále pověřilo starostu 
města Ing. Petra Matyáše předložením požadavku na převzetí 
provozování vodovodu Vilémov a dořešení majetkoprávních 
vztahů k tomuto vodovodu VHS Turnov. ZM zároveň souhlasilo 
se spolufinancováním investičních akcí potřebných k bezproblé-

movému provozování vodovodu Vilémov za strany VHS Turnov 
s tím, že o konkrétních výších spolufinancování rozhodne zastu-
pitelstvo města.

• zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 16. 6. 2014 
do 19. 11. 2014.  

• informace o možnosti žádat Ministerstvo pro místní rozvoj o do-
taci z Národního programu podpory cestovního ruchu.

Zastupitelstvo města pověřilo:
• radu města schválením rozpočtového opatření v případech, kdy 

město obdrží finanční prostředky (dotace, příspěvek) ke konci 
kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo 
poskytovatelem.

Zastupitelstvo města odložilo:
• projednání schválení záměru směny ppč. 1346/3 (vlastník Měs-

to) za ppč. 1766 (vlastník žadatelka) vše v k. ú. Dolní Rokytnice 
s tím, že rozdíl výměr směňovaných pozemků bude ze strany ža-
datelky doplacen ve výši 400,- Kč/m² s tím, že záměr bude před-
jednán novým pozemkovým výborem.  

Zastupitelstvo města neschválilo:
• záměr prodeje části ppč. 783/1 v k. ú. Dolní Rokytnice.

Zastupitelstvo města zřídilo:
• Pozemkový výbor a Výbor rozvoje města a investic.

Zastupitelstvo města jmenovalo:
• na další čtyřleté funkční období s platností od 1. 1. 2015 do Rady 

sdružení VHS Turnov Ing. Petra Matyáše a pana Michala Seidla, 
a do Dozorčí rady VHS Turnov paní Alexandru Olaszovou.

• za zástupce města Rokytnice nad Jizerou v Radě Krkonošského 
národního parku starostu města Ing. Petra Matyáše.

• určeným zastupitelem pro Územní plán města Rokytnice nad Ji-
zerou ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Petra Matyáše.

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva města, včetně rozprav a diskusí k jednotlivým bodům, 
jsou v plném znění zveřejněny na webových stránkách města: www.mesto-rokytnice.cz.

ÚNOR 2015
7. 2. – 8. 2. MUDr. Marie Stehlíková, Komenského 165, Lomnice n. P., tel. 481 671 255
14. 2. – 15. 2. MUDr. Jaroslav Řezníček, Fučíkova 62, Lomnice n. P., tel. 481 672 063
21. 2. – 22. 2. MUDr. Marcela Vérostová, Obránců míru 866, Lomnice n. P., tel. 773 006 770
28. 2. MUDr. Hana Petříková, Obránců míru 866, Lomnice n. P., 736 610 818

BŘEZEN 2015
1. 3. MUDr. Hana Petříková, Obránců míru 866, Lomnice n. P., tel. 736 610 818
7. 3. – 8. 3. MUDr. Petr Jonáš, ul. 3. května 501, Semily, tel. 481 622 796
14. 3. – 15. 3. MUDr. Jiří Jůza, Libštát 262, Libštát, tel. 481 689 323
21. 3. – 22. 3. MUDr. Jiřina Slavíková, Bavlnářská 554, Semily, tel. 481 622 687
28. 3. – 29. 3. MUDr. Jitka Buriánková, Vysocká 138, Semily, tel. 481 624 401

DUBEN 2015
4. 4. – 6. 4. MUDr. Jiří Vavřina, Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 400
11. 4. – 12. 4. MUDr. Jaroslav Řezníček, Fučíkova 62, Lomnice n. P., tel. 481 672 063
18. 4. – 20. 4. MUDr. Marcela Vérostová, Obránců míru 866, Lomnice n. P., tel. 773 006 770
25. 4. – 26. 4. MUDr. Marie Stehlíková, Komenského 165, Lomnice n. P., tel. 481 671 255

ROZPIS 
STOMATOLOGICKÉ 
POHOTOVOSTNÍ 
SLUŽBY
Ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátky 
8.00 – 12.00 hod.

Aktuální informace naleznete na webových stránkách Krajského úřadu Libereckého kraje, Odboru zdravotnictví, přímo na odkaze: 
http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page830/pohotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi/semilyjilemniceturnov



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 5

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ:

I. Finanční prostředky pro tuto výzvu
• Bude upřesněno po schválení rozpočtu 

2015.

II. Předmět podpory
• volnočasové aktivity dětí a mládeže
• kulturní a společenské akce
• sportovní akce
• vzdělávací programy
• akce pro seniory
• podpora činnosti zájmových sdružení 

a místních spolků s celoroční působností
• rozvoj a podpora cestovního ruchu

III. Okruh žadatelů
• fyzické osoby
• právnické osoby
• občanská sdružení
• zájmové spolky
• jiný subjekt

IV. Omezení podpory
• realizace projektu na území města Ro-

kytnice nebo jinak přispívající k rozvoji 
a propagaci města

• dotace bude poskytnuta pouze na vyme-

zený účel do max. 50 % skutečně vynalo-
žených nákladů

V. Minimální spoluúčast žadatele
• Minimálně 50 % skutečně vynaložených 

nákladů

VI. Požadovaný obsah žádosti
• řádně vyplněný formulář žádosti
• kopii o vzniku statutárního orgánu*
• kopii stanov*
• kopii smlouvy o zřízení účtu*
• (Při opakované žádosti předkládají pouze ti žadatelé, 

u kterých došlo k nějaké změně)

VII. Datum ukončení příjmu žádostí
• do 28. 2. 2015 do 17.00 hod.

VIII. Způsob, termín, místo podání žádosti
• písemně na předepsaném formuláři (for-

mulář lze vyzvednout na Městském úřadě v kanceláři 
Městského informačního centra nebo na interneto-
vých stránkách www.mesto-rokytnice.cz)

• v zalepené obálce s označením „Granty“
• na adresu: Město Rokytnice nad Jizerou, 

Horní Rokytnice 197,  512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

• na podatelnu nebo do kanceláře Měst-
ského informačního centra

IX. Konzultace žádostí
• Ing. Lucie Lukešová, Mgr. Denisa Hančová
• tel: 481 522 001
• E-mail: infocentrum@mesto-rokytnice.cz

X. Kontrola formální a administrativní 
správnosti a úplnosti žádosti, evidence 
žádostí, kontrola účelovosti
• Ing. Lucie Lukešová, Mgr. Denisa Hančová

XI. Hodnotící orgán a návrh na přidělení 
podpory
• Hodnotící komise jmenovaná radou měs-

ta

XII. Projednání a schválení návrhu
• Rada města Rokytnice nad Jizerou

XIII. Oznámení o přidělení podpory
• Do 10 - ti dnů od projednání radou města

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z rozpočtu  Města Rokytnice nad Jizerou 
na 1. polovinu roku 2015

 � Místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

Poplatek je splatný buď jednorázově k datu 31. 3. 2015, nebo 
ve dvou stejných rovnoměrných splátkách, a to k 31. březnu 
a k 31. září 2015.

Sazba poplatku: 500,- Kč za rok a za trvale žijícího občana 
(nebo vlastníka objektu sloužícího k individuální rekreaci).

 � Místní poplatek ze psů
Poplatek je splatný jednorázově k datu 31. 3. 2015.
V současné době platí tyto sazby:

• za prvního psa:
 » držitelé žijící trvale v rodinném domku 500,- Kč
 » ostatní držitelé 1.000,- Kč
 » držitel, který je poživatelem invalidního, 

starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmů, 
anebo poživatel sirotčího důchodu 200,- Kč

• za druhého a každého dalšího psa všech držitelů psa výše 
uvedených – zvýšení o 50%

 � Místní poplatek z ubytovací kapacit 
a Místní poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

Poplatek za uplynulé období je splatný k 30. 4. 2015.

eAukce – 3. kolo
Po skvělých výsledcích z předchozích dvou kol eAukce je 

pro občany Rokytnice nad Jizerou a okolí opět otevřená mož-
nost získat nižší ceny elektřiny a plynu díky 3. kolu eAukce 
v rámci projektu 

„Město občanům – levnější energie“ 
 3 Navštivte kontaktní místo eCentre a. s. a informujte se 
o možnosti zapojení do této eAukce. S sebou přineste ko-
pie smluv s Vaším současným dodavatelem a kopii posled-
ního ročního vyúčtování.

 3 S pracovníkem eCentre a. s. Vaše dokumenty projděte. Ten 
Vám bude schopen dle vyúčtování dopředu odhadnout, 
v jaké výši může být úspora přímo pro Vaši domácnost.  
Rozhodnete-li se k hromadnému nákupu energií přidat, 
podepíšete smlouvu o zprostředkování aukce.

 3 Pokud se pro Vás v elektronické dražbě podaří získat lev-
nější cenu elektřiny nebo plynu, podepíšete smlouvu s no-
vým dodavatelem. 

 3 Služba hromadného nákupu s možností úspor je pro Vás 
zdarma.

 3 Pokud se pro Vás úsporu získat nepodaří, nic nepodepisu-
jete, nikam nemusíte přecházet, nic Vás aukce nestojí. Nic 
tedy neriskujete.

 3 Kontaktní místo: Městské informační centrum – zasedací 
místnost (boční vchod radnice)

 3 Kontaktní dny: od 26. 1. do 18. 2. 2015 vždy v pondělí 
a středu 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

 3 Kontaktní osoba: Lukáš Najman 
tel. 727 878 094, lukas.najman@partnerecentre.cz



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj6

Na opravu kapličky v Rokytně byly získány 2 dotace – viz. níže. 
S opravami souvisely následující zakázky:

• Zakázka na opravu střechy 
včetně kompletní výměny střešní 
krytiny (měděný plech ve svitcích) 
na kapličce v Rokytně byla zadána 
firmě Milan Fojt, Rokytnice nad 
Jizerou, za cenu 124.870,- Kč včet-
ně DPH. 
• Zakázka na zhotovení nových 
dveří, opravu okna a dřevěných 
částí střechy na kapličce v Rokyt-
ně byla zadána firmě Pavel Linek, 
Rokytnice nad Jizerou, za cenu 
24.700,- Kč včetně DPH.
• Zakázka na provedení staveb-
ních oprav kapličky v Rokytně 
byla zadána firmě Josef Rejman, 
Rokytnice nad Jizerou, za cenu 
42.750,- Kč včetně DPH. Bude re-
alizováno v roce 2015.

• Zakázka na provedení opravy havarijního stavu konstrukce krovu 
na kapličce byla zadána firmě Vít Cempírek, Jablonec nad Jize-
rou, za cenu 75.000,- Kč včetně DPH. 

V rámci projektu „Snížení energetické náročnosti objektu Domu 
dětí a mládeže Pod střechou“, na který Město získalo dotaci v roce 
2013 z Operačního programu ŽP ve výši 1.340.158,- Kč, byly zadány 
tyto zakázky:
• Zakázka na stavební práce spojené s výměnou oken, zateplením 

pláště a vodorovného strupu v rámci projektu „Snížení ener-
getické náročnosti objektu DDM Pod střechou“ byla zadána                      
spol. LIVOR s. r. o., Praha 7, za cenu 1.804.097,- Kč včetně DPH. 

• Zakázka na TDI v rámci akce byla zadána spol. ARAGON ELL 
s. r. o., Nová Paka, za cenu  72.600,- Kč včetně DPH.

• Zakázka na Komplexní zajištění projektových prací, autorského 
dozoru a administrace akce byla zadána spol. EKO-POINT Czech 
s. r. o., Studenec 41, 512 33, IČ: 28816587, za cenu 102.850,- Kč 
včetně DPH.

Zakázka na zpracování konceptu spolupráce jednotek požární 
ochrany v západních Krkonoších pro období 2014 – 2020 byla za-
dána společnosti Energetická agentura Trojzemí, o. p. s., Liberec,                     
za cenu 141.600,- Kč včetně DPH. Na tento projekt město získalo 
dotaci z Fondu malých projektů prostřednictvím Euroregionu NISA 
ve výši 85 %.

Zakázka na vybudování zpevněné plochy pro nové sběrné mís-
to nádob s tříděným odpadem v bývalé sběrně papíru a vybudo-
vání opěrné zdi u čp. 154 v Dolní Rokytnici byla zadána spol. HNH, 
s. r. o., Hrabačov za cenu 207.630,40 Kč včetně DPH.

Zakázka na opravu komunikace – obchvat sídliště na ppč. 
2288/8 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou včetně doplnění od-
vodnění a rozšíření odstavné plochy byla zadána spol. STRABAG,              
a. s., Praha, za cenu 2.407.107,81 Kč včetně DPH.

Zakázka na vypracování lesního hospodářského plánu byla za-
dána spol. Lesprojekt východní Čechy, s. r. o., Hradec Králové, za 
cenu 36.000,- Kč bez DPH.

Zakázka na vysprávku výtluků místních komunikací penetrač-
ním způsobem (patchmatik) byla zadána spol. G&G - Stav s. r. o., 
Starý Bydžov, za cenu 3.267,- Kč včetně DPH za tunu asfaltové emul-
ze s tím, že celková cena nepřesáhne 350.000,- Kč.

Zakázka na dodání a montáž silničního svodidla podél komuni-
kace ppč. 3000/1 v k. ú. Dolní Rokytnice u Domova důchodců byla 
zadána spol. AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., Praha, za cenu 
102.182,- Kč včetně DPH.

Zakázka na rekonstrukci vodovodu v Mateřské škole Horní Ro-
kytnice byla zadána spol. Coma Jilemnice s. r. o., Praha 9, za cenu 
213.066,30 Kč včetně DPH.

Zakázka na zpracování projektové dokumentace pro vyhlídková 
místa na vrchu Stráž byla zadána spol. Mjölk architekti s. r. o., Pra-
ha 7, za cenu 373.890,- Kč včetně DPH.

Zakázka na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce 
účelové komunikace od rozcestí Na Vrších k rozcestí Na Stráži byla 
zadána spol. NÝDRLE - projektová kancelář, spol. s r. o., Praha 8 za 
cenu 186.582,- Kč.

Zakázka na zpracování projektové dokumentace bouracích 
prací na objekt čp. 642 v Dolní Rokytnici (bývalá továrna Prelog) 
byla zadána spol. Stavební projekce s. r. o., Pardubice, za cenu 
38.720,- Kč včetně DPH.

Zakázka na opravu lesní cesty na Dvoračky ppč. 1019 v k. ú. 
Rokytno v Krkonoších, úsek Světlanka byla zadána spol. Eurovia CS 
a. s., Hradec Králové za cenu 317.632,74 Kč včetně DPH.

Zakázka na zpracování projektové dokumentace – lávka pro 
pěší přes Jizeru na Blansko byla zadána firmě Jan Hofman, Úpice za 
cenu 83.500,- Kč včetně DPH. 

Zakázka na zpracování projektové dokumentace na opravu 
hydroizolace mostu ve Vilémově byla zadána firmě Jan Hofman, 
Úpice za cenu 59.500,- Kč včetně DPH.

INVESTIČNÍ AKCE, VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DOTACE V ROCE 2014



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 7

Zakázka na dodávku a montáž svislého dopravního značení pro 
II. etapu Městského orientačního systému byla zadána spol. GS 
PLUS s. r. o., Moravany u Brna, za cenu 99.644,71 Kč včetně DPH.

Zakázka na nátěr střechy hasičské zbrojnice byla zadána spol. 
Faigl s. r. o., Studenec u Horek, za cenu 135,- Kč/m2 (předpokládaný 
rozsah 600 m2).

Zakázka na opravu komunikace ppč. 3274 v k. ú. Horní Rokytnice 
byla zadána spol. Eurovia CS a. s., Liberec, za cenu 1.983.580,- Kč 
včetně DPH.

Zakázka na demontáž stávajících lamp veřejného osvětlení po-
dél silnice II/294 od čp. 513 po čp. 480 v Horní Rokytnici a jejich 
náhrada za nové lampy včetně uvedení do provozu a zajištění pře-
depsaných revizí byla zadána spol. Elektros s. r. o., Martinice v Krko-
noších, za cenu 384.999,- Kč včetně DPH.

Zakázka na vybudování autobusové zastávky dálkových spojů 
„Rokytnice n. J., host.“ byla zadána spol. EUROVIA CS, a. s., Liberec, 
za cenu 176.260,80 Kč včetně DPH.

Zakázka na dodání osobního automobilu Citroen Berlingo Fur-
gon pro Drobné služby města byla zadána společnosti Auto Von-
drák, s. r. o., Jičín, za cenu 333.451,- Kč včetně DPH (cena je hrazena 
formou leasingu na období 5 let).

Zakázka na dodání traktor/bagru JCB 2CX (rok výroby 2007) pro 
Drobné služby města byla zadána společnosti BBM Czech, s. r. o., 
Kyšice za cenu 937.750,- Kč včetně DPH (cena je hrazena formou 
leasingu na období 5 let).

DOTACE SCHVÁLENÉ V ROCE 2014:
• Na opravu kapličky v Rokytně byla získána dotace ve výši 50.000,- Kč 

od Ministerstva kultury prostřednictvím Obce s rozšířenou působ-
ností Jilemnice. Na opravu havarijního stavu střechy kapličky byla 
navíc získána dotace ve výši 64.570,- Kč od Libereckého kraje. Cel-
kové náklady v případě oprav kapličky činily 224.570,- Kč.

• Na projektovou dokumentaci pro vybudování autobusové za-
stávky dálkových spojů v prostoru křižovatky silnic I/14 a II/294 
byla získána dotace ve výši 20.400,- Kč ze strany Libereckého kra-
je, celkové náklady činily 40.880,- Kč.

• Na opravu nezpevněné cesty ke kapličce ve Františkově byla získá-
na dotace ve výši 520.000,- Kč ze strany Státního fondu životního 
prostředí. Celkové náklady jsou odhadnuty ve výši 650.000,- Kč, 
realizace by měla proběhnout v roce 2015.

• Na opravu křížku na Letní straně byla získána dotace ve výši 
24.000,- Kč ze strany Libereckého kraje. Realizace by měla pro-
běhnout v roce 2015.

• Na projekt Výsadba zeleně u kompostárny byla získána dotace ve 
výši 16.000,- Kč ze strany Libereckého kraje. Realizace proběhla 
částečně v roce 2014, práce budou dokončeny v roce 2015.

• Na projekt „Konsolidace infrastruktury IT a nové služby města 
Rokytnice nad Jizerou“, který především sjednocuje informační 
systémy používané městským úřadem (software i hardware), 
byla získána dotace z Integrovaného operačního programu EU ve 
výši 2.937,464,- Kč (85 %), přičemž celkové způsobilé výdaje pro-
jektu činí 3.455.841,- Kč.

Oprava koryta Huťského potoka

Po dlouhodobých jednáních se správcem Huťské-
ho potoka připravuje Správa KRNAP Vrchlabí práce 
na opravě koryta. V tuto chvíli má zpracovánu pro-
jektovou dokumentaci, kterou projednává s vlastníky 
sousedních pozemků, které budou prováděním prací 
dotčeny, a také s příslušným vodoprávním úřadem.  

Koryto Huťského potoka bylo při zvýšených průto-
cích v minulosti poškozeno na mnoha místech. Nej-
častějším poškozením jsou narušené paty břehových 
zdí, jedná se o vypadlé spárování a kameny zdiva. Na 
několika místech již v důsledku toho došlo k sesuvu 
zdi. V některých lokalitách je patrná eroze a snížení 
dna koryta, které následně ohrožuje základy břeho-
vých zdí. V menší míře jsou poškozeny i příčné objekty 
-  narušené boční zdi spadiště a poškozené přelivné 
hrany stupňů. Při opravě stavebních objektů bude zá-
roveň provedeno vykácení dřevin, které kořenovým 
systémem narušují zdivo nebo omezují průtočný pro-
fil potoka. 

Celková délka opravovaného úseku je přibližně 
5 km, od soutoku Huťského a Černého potoka po 
soutok Huťského potoka s Jizerou. Provádění oprav je 
plánováno na období 2015 – 2016.



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj8

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Jak správně nakládat s odpady?

 � Fyzická osoba (občan obce) a osoba, která vlastní 
objekt sloužící k individuální rekreaci

Za tyto osoby zabezpečuje odstraňování komunálních odpadů 
Město Rokytnice nad Jizerou. Za tímto účelem vybírá od těchto 
osob místní poplatek, který spravuje městský úřad.

 � Fyzické osoby jsou povinny odkládat odpad jen na 
místech k tomu určených, a to následovně:

• Směsný komunální odpad – do popelnic nebo plastových pytlů 
označených logem svozové firmy. Tyto nádoby a pytle se přista-
vují ke svozné trase v pondělí nebo v úterý podle konkrétní části 
obce. 

• Separovaný (tříděný) odpad – do velkoobjemových kontejnerů 
přímo určených pro sběr tříděných odpadů s tímto barevným 
rozlišením: modrý – papír, žlutý – pet lahve, zeleno-bílý zvon – 
sklo. Také do pytlů, které jsou pro sběr tříděných odpadů přímo 
určeny a které vydává městský úřad fyzickým osobám zdarma, 
s tímto barevným rozlišením: modrý – papír, žlutý – směsný 
plast, světle žlutý – pet lahve, oranžový – kartonové obaly od 
nápojů tetra-pack, šedý – plechové obaly. Pytle se svážejí každé 
pondělí a úterý (stejně jako svozy komunálního odpadu). 

• Velkoobjemový odpad – lze celoročně odkládat ve sběrném 
dvoře, a to za úplatu. Osoby, na které se vztahuje místní popla-
tek, mohou 2× ročně využít tzv. bezplatného termínu ve sběr-
ném dvoře a velkoobjemový odpad zde odložit na náklady Města 
Rokytnice nad Jizerou. O přesném termínu rozhoduje rada města 
a občané jsou o něm informováni na úřední desce městského 
úřadu, v infokanálu kabelové televize, na webových stránkách 
města a v Rokytnickém zpravodaji.   

• Nebezpečný odpad – lze celoročně odkládat ve sběrném dvo-
ře, a to za úplatu. I zde platí, že plátci místního poplatku mohou 
2× ročně využít tzv. bezplatný termín. Ten se ale nevztahuje na 
pneu matiky od vozidel.

• Odpad ze zeleně, biologicky rozložitelný odpad – do velkoob-
jemových kontejnerů umístěných v obci v rámci komunitní-
ho kompostování (na hřbitově, na sběrném dvoře, na sídlišti,                          
u fotbalového hřiště, u bývalého Solida). 

• Stavební odpad – fyzické osoby mohou stavební odpad odklá-
dat ve sběrném dvoře, ovšem pouze odpad vzniklý v domácnosti 
a o objemu nejvýše 2 m3, a to za úplatu. Jiné ukládání stavebního 
opadu na území města není dovoleno. 

• Kovy a kovové odpady – lze celoročně bezplatně odkládat ve 
sběrném dvoře. 

• Vyřazené elektrospotřebiče – lze celoročně bezplatně odkládat 
ve sběrném dvoře. Jedná se např. o televize, lednice, vysavače, 
žehličky, fény, apod.

INFORMACE ZE SPOLKU CESTOVNÍHO RUCHU

Mnozí z Vás jistě zaregistrovali, že od 1. 1. 2015 se v rámci pořadu 
Panorama na ČT Sport již neobjevují záběry z Rokytnice nad Jizerou.  
Službu pronájem panoramatické kamery a vysílání záběrů v pořadu 
Panorama objednávala Spartak Rokytnice a. s., které s financová-
ním této služby, a to ve výši 100 % nákladů bez DPH, pomáhal Spo-
lek pro rozvoj cestovního ruchu v Rokytnici nad Jizerou o.s. Náklady 
na tuto službu činily 420.000,- Kč bez DPH ročně. 

V posledních letech bylo velmi často diskutováno o tom, zda se 
ještě jedná o účelně vynaložené finanční prostředky, neboť zábě-
ry panoramatické kamery, ale i dalších webových kamer jsou vol-
ně dostupné na celé řadě webových stránek. Každý, kdo se zajímá 
o aktuální záběry z Rokytnice nad Jizerou, tak má 24 hodin denně 
přístup k těmto záběrům a s rozvojem mobilního internetu s rozma-
chem chytrých telefonů se dá říci, že téměř odkudkoliv. Náklady na 
umístění a zobrazování záběrů z kamer na webových stránkách jsou 
přitom nesrovnatelně nižší.

Rada Spolku proto při přípravě návrhu rozpočtu Spolku na rok 
2015 rozhodla o tom, že službu pronájem panoramatické kamery 
a vysílání záběrů v pořadu Panorama již do rozpočtu nezařadí a tato 
služba na rok 2015 objednána nebude. Toto rozhodnutí potvrdila 
i valná hromada Spolku, která navržený rozpočet na rok 2015 schvá-
lila v prosinci 2014.

Záběry panoramatické kamery jsou dostupné na webových 
stránkách skiareálu www.skiareal-rokytnice.cz/webkamery/ a na 
serveru www.holidayinfo.cz/cs/camera/rokytnicenj. Záběry mno-
ha dalších kamer z Rokytnice nad Jizerou jsou také dostupné na 

serveru www.rokytnice.com/cs/online-kamery a samozřejmě na 
serveru www.skiregion.cz.

Místo příspěvku na úhradu nákladů služby pronájem panorama-
tické kamery byl do rozpočtu spolku zařazen příspěvek na reklamní 
kampaň probíhající na TV Prima, Prima Love a Prima Cool, která 
představuje mnohem účinnější oslovení potencionálních návštěvní-
ků Rokytnice nad Jizerou.

Petr Kadavý
předseda Spolku
tel.: 481 549 327 
email: mistostarosta@mesto-rokytnice.cz 
web: www.rokytnice.com/sdruzeni

Ukončení vysílání panoramatické kamery na ČT Sport

INZERCE
PRONÁJEM BYTU
Pronajmu zařízený byt 3+1 v Rokytnici nad Jizerou na sídlišti.

• Další info na tel.: +420 605 110 706

PŘIJMEME ŽENU NA ÚKLIDOVÉ PRÁCE
v rozsahu 4 hod denně od 1. 3. 2015. Možno i ZTP. Celoročně.

• Volejte: +420 603 343 142



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 9

EUROREGION NISA POSEDMÉ CENIL NEJLEPŠÍ PŘESHRANIČNÍ PROJEKTY
Rokytnice nad Jizerou ve své 

kategorii zvítězila 

Nejhodnotnější přeshraniční projekty, 
nejlepší studentské práce a tři význam-
né osobnosti ocenila v sedmé Ceně Euro-
regionu Neisse-Nisa-Nysa 2014 devítičlenná 
mezinárodní porota. Letošního klání, které 
vyvrcholilo předáním cen v Oblastní galerii 
v Liberci, se zúčastnilo šestadvacet společ-
ných projektů. Hasiči, města, školy, divadla 
a spolky soutěžili ve třech kategoriích: nej-
lepší přeshraniční komunální spolupráce, 
nejlepší přeshraniční spolupráce v rozvoji 
společného prázdninového regionu, a nej-
lepší přeshraniční spolupráce v oblasti kul-
tury, sportu a vzdělání. Ceny předávali za 
Liberecký kraj hejtman Martin Půta a jeho 
statutární náměstkyně Hana Maierová. 

 
Do kategorie Nejlepší přeshraniční ko-

munální spolupráce se letos přihlásilo cel-
kem pět projektů. Jako nejlepší vybrala 
porota společný projekt Měst Rokytnice 

nad Jizerou a Powiat Jelenigórski. Jedná se 
o přeshraniční spolupráci hasičských sborů 
v Krkonoších. „Příhraniční oblast západních 
Krkonoš je nejproblémovějším územím v pří-
padě vzniku přírodního požáru v rozsáhlých 
lesních porostech v Krkonošském národ-
ním parku. Pro minimalizaci škod v případě 
vzniku požáru je proto nutná spolupráce 
hasičských jednotek z obou stran hranice,“ 
píše se v žádosti projektu. V jeho rámci se 
konalo mimo jiné několik společných cvi-
čení, do nichž se zapojily Hasičský záchran-
ný sbor Libereckého kraje, jednotky sborů 
dobrovolných hasičů měst Rokytnice nad 
Jizerou, Harrachov, Špindlerův Mlýn, obce 
Vítkovice, Krkonošského národního parku 
(KRNAP), Straža Požarna w Jeleniej Górze 
a Szklarska Poreba, Piechowice, Starostwo 
Powiatu Jeleniogórskiego a KPN v oblasti 
západních Krkonoš.

Nejmenší počet projektů (3) byl přihlá-
šen do kategorie Nejlepší přeshraniční spo-
lupráce v rozvoji společného prázdninového 
regionu. Na první místo dali odborníci spo-

lečný projekt Verhkehrsverbund Oberlausi-
tz-Niederschlesien GmbH a Krajského úřadu 
Libereckého kraje. Nejvíc projektů (18) bylo 
hodnoceno v kategorii Nejlepší přeshra-
niční spolupráce v oblasti kultury, sportu 
a vzdělaní. Hlavní cenu, což je jako v ostat-
ních kategoriích skleněná kapka z českého 
křišťálu vyrobená studenty Střední umě-
leckoprůmyslové školy sklářské v Železném 
Brodě, získal projekt „J-O-Ś, spolupráce di-
vadel v Jelení Hoře, Liberci a Žitavě“. Získa-
ly ho společně Divadlo F. X. Šaldy, Gerhart 
Hauptmann-Theater Görlitz Zittau GmbH 
a Teatr Im. Cypriana Kamila Norwida.

Rada Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa 
jako každoročně také odměnila významné 
osobnosti všech tří sousedních států, kteří 
se zasloužili o rozvoj tohoto území. Letos 
Speciální cenu obdrželi liberecký básník, 
překladatel a novinář Luboš Příhoda, za-
kladatel a mnohaletý šéf světově známého 
Biegu Piastów Julius Gozdowski a bývalý ře-
ditel sdružení Dopravní svaz Horní Slezsko 
(ZVON) Georg Janetzki.

NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Jako každý rok, tak i letos si užila školní družina dva týdny pěkného 
lyžování na vleku „U koupaliště“. Rádi bychom touto cestou poděko-
vali firmě Udatný za bezplatné používání vleku, které v dnešní době 
není samozřejmostí a částka za tuto službu by činila nemalou finanční 
částku rodinného rozpočtu. Bez pomoci a ochoty všech zaměstnanců 
ski servisu by v počtu 40 dětí bylo lyžování nemožné.

Děti byly nadšené a spokojené a měly možnost využívat výuko-
vou zvířátkovou dráhu místní lyžařské školy paní Lucie Pavlíkové.

Odvoz lyží nám zajišťovali pan Petr Jon a Radim Šturma, za což 
mnohokrát děkujeme.

Velké dík patří p. vychovatelce Aleně Setunské a všem ochotným 
rodičům, kteří nám byli nápomocni. Nemalým zpestřením našeho 
kurzu a výuce dětí byla též přítomnost lyžařského instruktora fa Ma-
jor ski.

Pomoci všech si nesmírně vážíme!
Vychovatelky školní družiny

Školní družina na lyžích



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj10

Jak již bylo zmíněno v minulém čísle, 
koncem roku proběhla na naší škole sbírka 
pro psí útulky a byla směrována na tři místa. 
S nějakou maličkostí, ale i s plnými taškami 

všeho možného přišlo tentokrát skutečně 
mnoho dětí (téměř každé druhé ze školy), 
ale přispěla i řada hodných dospěláků, kteří 
se o sbírce dozvěděli – Jirka Urbanec, paní 
Lukešová z IC, dokonce nám přišel 18 kg 
balík granulí od paní Evy ze Studence, která 

dříve pracovala ve zverimexu v Jilemnici. 
Celkem bylo vybráno přes 270 kg granu-

lí, 78 konzerv, 29 balíčků piškotů, 12 balíků 
těstovin a to nejdražší – asi 2 bedny různých 
psích pamlsků. Krom toho deky, pelíšky, vo-
dítka, hračky. Dokonce i oblečky pro malé 
pejsky.

Část byla zaslána ve čtyřech balících na 
již dříve dvě zmíněná místa (depozitum 
Adélka a Ochranné packy), ale největší 
množství jsme zavezli 16. 12. do Skřivan 
u Nového Bydžova, kde se o 26 opuštěných 
a často nemocných psů stará Míša Kmoníč-
ková s přítelem. Sbírku s námi vezlo 10 dětí 
z téměř všech tříd, které cestu vyhrály lo-
sem, nešlo to jinak, chtěly jet všechny…

Častokrát jsme byli šokováni příběhem 
pejsků, nejmenší štěňátko bylo nalezené 
před několika dny se svou již mrtvou sest-
řičkou v lese v igelitové tašce, přesto bylo 
plné radosti a vlídnosti k lidem. Nejstaršímu 
pejskovi tam bylo již 19 let, je nepohyblivý, 
ale ve svém pelíšku stále bojuje o přežití. 
O psy je dobře postaráno, ale je evidentní, 
že v této komunitě jsou prioritou psi a lidé, 
jejich zachránci, až na druhém místě, což 
pro nás bylo docela šokující. Přiznám se 
(a v tom se shodneme s dalším doprovo-
dem paní učitelkou Gebrtovou), že takto 
bychom žít nedokázaly.

Naše sbírka se setkala s obrovským po-
děkováním a vděkem. Každopádně šla na to 
nejpříhodnější místo.

Moc ráda bych tímto poděkovala všem, 
kteří přispěli k lepšímu vánočnímu času 
čtyřnohých kamarádů, za dopravu pak moc 
děkuji paní kolegyňce Ivě Gebrtové a také 
panu Zdeňku Vránovi, který nám velmi 

ochotně vyšel vstříc a bez nároku na odmě-
nu věnoval půl dne svého času a své auto, 
abychom mohli vše dobře dopravit a aby 
s námi mohlo jet více dětí. Děkuji!

Tak zas koncem roku… děkuji všem.

J. Vávrová

SBÍRKA PRO OPUŠTĚNÉ PSY

Prvňáci na lyžích
V posledním lednovém 

týdnu se první třída v rám-
ci tělesné výchovy zúčast-
nila dvoudenního lyžování. 
Krakonoš nám sice připra-
vil pravou horskou fouka-
nici, ale dětem to náladu 
nezkazilo a všechny pilně 
cvičily obloučky a s radostí 
se účastnily her na sněhu. 
Rádi bychom touto cestou 
poděkovali rodině Lange-
rových, díky které jsme si 
v jejich lyžařském areálu 
užili dva krásné zimní dny.

M. Hnyková



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 11

HORNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA
Pohled do kalendáře ukazuje konec led-

na a s ním i půl roku školní docházky za 
námi. Ani se tomu nechce věřit, jak rychle 
utekl… Jak by taky ne, když byl od začátku 
do konce nabytý různými akcemi.

Září bylo zasvěceno sportu a turistice. 
V polovině měsíce jsme se i s našimi nej-
menšími vydali autobusem do „Vrat“. Zde 
jsme vystoupili, a přes Háskov a Františkov 
pokračovali zpět do školky, kam jsme do-
razili k obědu. Také jsme pilně trénovali na 
kaž doroční závod v běhu „O pouťový koláč“, 
který proběhl 2. 10. v areálu přírodního di-
vadla za hlasité podpory rodičů. Odměnou 
každému závodníkovi byl nádherně zdobe-

ný domácí koláč.  V září také začal plavecký 
výcvik v Jilemnici. Lekce jsme dětem dva-
krát zpestřili návštěvou Solné jeskyně, kde 
si kromě cílené relaxace, dechových cvičení 
a poslouchání pohádek, pohrály se solnými 
krystaly stejně jako s pískem na pískovišti. 
Závěr září patřil návštěvě ZOO v Liberci, kde 
jsme si to s dětmi i některými maminkami 
náležitě užili.

Říjen a listopad proběhl v kulturně la-
děném duchu. Navštívili jsme divadelní 
představení Čarovný kámen a Dřevěná víla. 
V listopadu k nám do školky dokonce zavítal 
kouzelník. Jeho show děti zcela pohltila. Ak-
tivně se zapojovaly do kouzlení a čarování. 
Odměnou kouzelníkovi byl dlouhotrvající 
potlesk. 

Ke konci měsíce jsme začali s přípravami 
na nejkrásnější svátky v roce – na vánoce. 
Vzhledem k tomu, že jsme školka, která si 
zakládá na úzké spolupráci a kontaktu s ro-
diči, nezůstali jsme na přípravu sami. 24. 11. 
odpoledne se sešli nejen maminky, ale 

i překvapivě tatínkové k vykrajování a pe-
čení perníčků. V takto příjemně prožitém 
odpoledni jsme pokračovali i další pondělí, 
a to zdobením perníčků. Týden zakončila 
návštěva, která k nám přišla z pekla. Tuto 
příležitost si nenechala ujít velká spousta 
rodičů. Druhý den po Mikulášské nadílce se 
některé dětičky zúčastnily kulturního pro-
gramu na Vánočních trzích.

Před vánocemi jsme měli opravdu napil-
no. Nejdříve jsme se svátečně naladili díky 
divadelnímu představení Kouzla vánoc, den 
poté jsme v tomto duchu pokračovali i s ro-
diči na vánoční besídce, kde jsme po pásmu 
básniček, písniček a koled rozbalili dárečky 
od Ježíška. S mnohými dárečky si do pozd-
ních odpoledních hodin hráli nejen děti, 
ale i maminky a tatínkové. Poslední den ve 
vánočně laděném týdnu jsme roznesli již 
zmiňované perníčky na důležité instituce 
našeho města, kde děti přidaly k perníčkům 
básničku.

Vzhledem k tomu, že k nám byl letos Kra-
konoš milostivý a nadělil sníh a mráz, mohli 
jsme hned první týden v novém roce uspo-
řádat lyžařský výcvik. 

Touto formou bychom chtěli poděko-
vat rodinám Langerových za možnost bez-
platného lyžování v jejich skiareálu Modrá 
hvězda, ochotné obsluze vleku, Zdeňku 
Kubíčkovi za každodenní občerstvení, obě-
tavým instruktorům lyžařské školy MAJOR 
SKI – na začátku týdne bylo 17 nelyžařů, 
z toho 7 jelo samostatně závod!!! Lyžovat 
se naučil i náš nejmladší lyžař – v březnu 
tříletý Denisek Račák!!!!!

Obrovský dík patří všem rodičům, kteří 
pomáhali s oblékáním, odvozem a servi-
sem u dětí na sjezdovce!!!

Dětičky a kolektiv učitelek 
ze „žluté“ školičky

fotky ze všech akcí na www.slivinka.rajce.idnes.cz



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj12

DOLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA

Lyžařský výcvikový kurz v Dolní MŠ

Ve dnech 5. 1. – 9. 1. 2015 měla naše školka 
lyžařský výcvik – tradičně se konal ve Ski areálu 
Udatný a byl zakončen obřím slalomem. Všichni 
jsme si dojeli pro zlatou medaili, diplom, fidorku 
a plyšáka.

Děkujeme:
Ing. Setunskému, I. Hrbkovi, J. Votočkovi za 

pomoc při uspořádání závodu.
Panu M. Udatnému, lyžařským školám – Rocky 

ski school, Classic a Rokytnice ski school  za sym-
bolické ceny, které nám poskytly.

Velké díky patří i lyžařské škole Major, která 
vybranou částku věnovala dětem jako příspěvek 
na výlet.

Všem vlekařům za trpělivý přístup k začínají-
cím lyžařům.

Protože jsme sportovně turistická školka  - dál 
pokračujeme v následném lyžování (místo vychá-
zek chodíme lyžovat: Dráčci 2× týdně a Koťátka 
1× týdně). Následné lyžování probíhá ve Ski are-
álu Pařez a Ski areálu Udatný. Proto děkujeme  
rodině Palmových a panu M. Udatnému, že v ná-
sledném lyžování můžeme v jejich zařízeních kdy-
koli zdarma lyžovat.

Děti a kolektiv MŠ Dolní Rokytnice

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE POD STŘECHOU INFORMUJE
Dnes bychom chtěli touto cestou podě-

kovat panu Karlu Vránovi, Václavu Šírovi 
a Ladislavu Markovi za peněžitý dar, kdy 
nám věnovali část hotovosti z pokladničky 
letošní „TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDY“. Tento dar 
nám pomůže opět uspořádat oslavu DNE 
DĚTÍ v areálu přírodního divadla, protože za 
něj můžeme nakoupit část sladkostí a drob-
ných dárků pro jednotlivá stanoviště. 

Děkujeme i všem, kteří do pokladničky 
těchto tří králů, koledujících letos již 26. 
rokem, přispěli. Jsme potěšeni, že část pe-
nízků (8.500,-) od dobrých lidí si našla cestu 
právě k nám (kromě nás obdarovali tři krá-
lové také kostel sv. Michaela a kapli církve 
Československé). Tito tři králové každým 
rokem věnují svůj volný čas této bohulibé 
tradici a my doufáme, že budou začátkem 

ledna  koledovat ještě mnohokrát a usmě-
vavý pan Vrána  přinese opět „něco málo“ 
– pro nás hodně – v obálce, protože tento 
dar je pro nás kromě jiného také ujištěním, 
že naší práce pro děti si TŘI KRÁLOVÉ váží 
a podporují nás.

Ještě jednou DĚKUJEME.
  Kolektiv pracovnic DDM



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 13

DOMOV DŮCHODCŮ INFORMUJE
Vánoce v Domově důchodců

U nás v domově přípravy na Vánoce počaly již koncem lis-
topadu. Klienti v rámci aktivizačních činností pekli, zdobili per-
níčky a cukroví. Vyráběli vánoční a novoroční přání. Klienti se 
podíleli na vánoční výzdobě, která sem vnesla krásnou náladu, 
jež podtrhovala vůně z pečení cukroví linoucí se celým domo-
vem. Připomněla klientům dobu, kdy sami pekli cukroví pro své 
blízké.

S výrobky našich klientů jsme se zúčastnili Vánočních trhů 
na Krajském úřadě v Liberci a v Rokytnici nad Jizerou. 

Aktivizační pracovnice za pomoci všech pracovníků připravi-
ly Mikulášskou zábavu pro klienty a jejich blízké, na které ne-
chyběl Mikuláš s anděly a čerty. K tanci a poslechu hrála kapela 
pana Bukovjana. 

Jako každoročně, tak i letos přišly mezi nás děti, které vždy 
pohladí srdíčka našich klientů.  14. 11. 2014 nás navštívily děti 
z Mateřské školy Dolní Rokytnice. Děti 2. a 4. třídy Základní 
školy Rokytnice nad Jizerou přednesly pásmo koled, písniček, 
básniček a zahrály pohádku O dvanácti měsíčkách a předvedly 

Oživlý betlém. Za všechna vystoupení perfektně vedených paními 
učitelkami, se klienti odvděčili potleskem. Přišly nás navštívit i děti 
ze ZUŠ Jablonec nad Jizerou, všichni jsme užasli nad jejich talentem, 
za kterým stojí spousta píle a hodin cvičení. Skupinka dětí ze ZUŠ, 
k  nám zavítala i s paní ředitelkou na vánoční posezení klientů. Obje-

vily se slzy v očích babičky - naší klientky, která přihlížela vystoupení 
svých vnoučat a pravnoučat. 

Několik dní před Vánocemi proběhla vánoční posezení klientů na 
jednotlivých odděleních s programy, dárečky a občerstvením, kteří 
si připravili sami klienti s pracovníky. Těchto posezení se zúčastni-

la řada rodinných a blízkých přátel klientů. Jedním z vel-
kých překvapení pro všechny uživatele byly dárky od paní 
Podzimkové z Jilemnice a paní Kučerové z Poniklé. Dárky 
klienti dostali spolu se štědrovečerní večeří. Dárkový balí-
ček (osuška, ručník a žínka) byl ozdoben velikým andělem 
s knížkou s vánočním čajem a básničkou od dětí z MŠ Ji-
lemnice.

Jménem klientů a pracovníků děkuji všem, kteří v na-
šem domově zpříjemnili vánoční atmosféru a přinesli lásku 
a radost našim klientům.

V Rokytnici nad Jizerou dne 29. 1. 2015
Mgr. Helena Housová



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj14

ZPRÁVA O ČINNOSTI JSDHO ROKYTNICE NAD JIZEROU ZA ROK 2014
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice nad Jizerou 

má k dnešnímu dni 26 členů. Jednotka je zařazena do kategorie JPO 
II/1 a JPO III/1 .

V roce 2014 zasahovala naše jednotka ve 49 případech.
Jednalo se o tyto události:
• požáry: 12 případů
• dopravní nehoda: 10 případů
• technická pomoc: 21 případů
• prověřovací a taktická cvičení: 2 případy
• planý poplach: 3 případy
• ostatní: 1 případ

 1. 03.01. Planý poplach Apartmány Horní Mísečky
 2. 10.01. Požár Jablonec Dare
 3. 17.01. Technická pomoc Rokytnice kočka
 4. 22.01. Planý poplach Harrachov
 5. 01.03. Dopravní nehoda Harrachov
 6. 02.03. Technická pomoc Padlý strom za Vilémovem
 7. 12.03. Požár Rokytnice autobus
 8. 16.03. Technická pomoc Rokytnice střecha Družba
 9. 16.03. Technická pomoc Rokytnice RD
 10. 16.03. Technická pomoc Padlý strom za Vilémovem
 11. 21.03. Požár Chlév Sklenařice
 12. 25.03. Dopravní nehoda Rokytnice Kobosová
 13. 12.04. Požár Rokytnice saze v komíně
 14.  14.04. Technická pomoc Padlý strom u Kroupů
 15. 25.04. Dopravní nehoda Křižlice
 16. 29.04. Technická pomoc Padlý strom Vilémov
 17. 30.04. Požár Vítkovice
 18. 01.05. Požár Jablonec auto u garáže
 19. 11.05. Požár Jablonec stodola
 20. 14.05. Technická pomoc Rokytnice únik motorového oleje
 21 16.05. Technická pomoc Padlý strom za Vilémovem
 22. 23.05. Požár Bratrouchov
 23. 23.05. Technická pomoc Rokytnice povodně
 24. 24.05. Požár Rokytnice sloup VN
 25. 30.05. Dopravní nehoda Jablonec u pošty
 26. 31.05. Technická pomoc Rokytnice záchrana osob z výšky
 27. 16.06. Planý poplach Rokytno
 28. 19.06. Požár Paseky trafostanice
 29. 12.07. Dopravní nehoda Rejdice
 30. 21.07. Technická pomoc Padlý strom za Vilémovem
 31. 22.07. Technická pomoc Padlý strom na Rezek
 32. 29.07. Taktické cvičení Rokytnice Sporthotel Bohemia
 33. 31.07. Technická pomoc Padlý strom za Vilémovem
 34. 01.08. Požár Jablonec les
 35. 02.08. Dopravní nehoda Jestřabí
 36. 05.08. Taktické cvičení Vosecká cvičení ČR+PL
 37. 07.08. Technická pomoc Františkov vosy
 38. 09.08. Technická pomoc Rokytnice Dálniční stavby sršně
 39. 21.08. Technická pomoc Rokytnice sršně
 40. 27.08. Technická pomoc Rokytnice vosy radnice
 41. 08.09. Technická pomoc Rokytnice záchrana osob z výšky
 42. 15.09. Ostatní Rokytnice ZOČ voda do RTK
 43. 17.09. Technická pomoc Rokytnice únik oleje
 44. 19.10. Dopravní nehoda Jablonec
 45. 28.10. Dopravní nehoda Rokytnice
 46. 29.10. Požár Horní Dušnice
 47.  07.11. Dopravní nehoda Vilémov u hasičárny
 48. 09.11. Technická pomoc Rokytnice záchrana osob
 49. 30.11. Dopravní nehoda Rokytnice pod Sporthotelem Bohemia

Při těchto výjezdech bylo celkem odpracováno 593 hodin, z toho
• požáry: 192 hodin
• dopravní nehody: 126 hodin
• technická pomoc: 201 hodin
• prověřovací a taktické cvičení: 47 hodin
• planý poplach: 22 hodin
• ostatní: 5 hodin.

Kromě zásahové činnosti jednotky je nezbytná též její odborná pří-
prava všech členů.  V roce 2014 byla prováděna při pátečních schůzích 
školením členů jednotky, a to dle plánu. Strojníci začátkem roku ab-
solvovali školení k získání osvědčení profesní způsobilosti řidiče. V září 
jednotka prošla dvoudenním školením první pomoci pořádané ČČK. 
V listopadu se velitelé zúčastnili cyklického školení pořádaného HZS 
v Jilemnici. V listopadu pak proběhla cyklika obsluhy motorových pil 
a roční testy ze znalostí získaných při školeních členů jednotky.

Další nedílnou součástí činnosti jednotky je údržba výstroje a výzbro-
je, údržba a opravy naší techniky, která probíhala při pravidelných čtvr-
tečních směnách, při kterých bylo odpracováno 768 hodin.

V roce 2014 proběhla tyto nová školení:
• bratři Srpové, Jan Kučera a Jan Volf úspěšně prošli základním škole-

ním v Bílých Poličanech
• bratři Srpové a Jan Kučera kurz nosičů dýchací techniky pořádané 

HZS LK
• Pavel Slavík a Zdeněk Vlas ml. v Bílých Poličanech, také úspěšně 

prošli kurzem vyprošťování z havarovaných vozidel

Jak je vidět z výše uvedeného přehledu, nároky a požadavky jak na 
město, jako zřizovatele jednotky, tak na vlastní jednotku a její členy ne-
ustále stoupají. Stejně tak stále stoupají nároky na vybavení jednotky. 
Vybavení jednotky, které v posledních letech zakoupil SDH ze sponzor-
ských darů a z peněz vydělaných na akcích pořádaných SDH, je na dob-
ré úrovni. Jedná se o výzbroj a výstroj hasičů a o vybavení technickými 
a věcnými prostředky PO. Od roku 2000 zakoupil sbor vybavení za více 
jak 1,7 milionu korun. Další výzbroj a výstroj hasičů a věcné prostředky 
PO byly zakoupeny z rozpočtu města a za podpory fondu požární ochra-
ny Libereckého kraje. Co se však týká vybavení jednotky mobilní požární 
technikou, je situace špatná. Jednotka využívá vozidlo LIAZ, které město 
v roce 2009 dostalo bezúplatným převodem od HZS LK. I když na tomto 
vozidle bylo nutné v posledních letech provést řadu oprav, je relativně 
v dobrém stavu, i když je staré 25 let. V letošním roce proběhla rekon-
strukce úložných prostor a už jen chybí vyvařit nástavbu, opravit rolety, 
atd.

Bohužel horší je situace s druhým vozidlem Tatra 148, které je staré 
více jak 30 let a i když byla v roce 2005 provedena částečná repase ná-
stavby, je s vozidlem stále více problémů a je nutné každý rok vkládat 
více finančních prostředků do jeho oprav. Členové jednotky jsou také 
nuceni věnovat těmto opravám více času. Přitom díky horskému teré-
nu a nedostatku vody pro hašení je vozidlo s velkým objemem vody 
pro naši jednotku nepostradatelné. V letošním roce je opět potřeba 
provést kompletní opravu a seřízení motoru, též kabina je na mnoha 
místech prorezivělá a je nutné ji postupně opravit a v neposlední řadě 
bude nutné zakoupit nové pneumatiky. I když vynakládat další finanční 
prostředky do tohoto vozu je neefektivní, na nové obec nemá a dotač-
ní tituly jsou nejisté a tak doufáme, že vyjde dotace z EU, které jsme 
tento rok dost obětovali. Situaci je ale nutné v nejbližších letech řešit.

Dalším vozidlem je dopravní automobil AVIA. Tento vůz, jehož stáří 
je už také více jak 30 let, je na mnoha místech prorezavělý, je nutná 
generálka přední nápravy, motoru a tak dále a tak dále. Tuto situaci 
bude nutné co nejdříve řešit.
 Zdeněk VOLF
 velitel JSDHO Rokytnice nad Jizerou



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 15

 � Rokytnice nad Jizerou
• 14. 2., 19:30 – Holka odjinud – divadelní komedie, Kulturní dům, 

vstupné 60,- Kč, předprodej: MIC.
• 20. 2. – 21. 2. – Pašeráckej vejkend
• 28. 2., 19:30 – v KD odehraje DS J. K. Tyl Josefův Důl „DOBRÝ 

KONEC VŠECHNO SPRAVÍ“ – W. Shakespeare, vstupné: 60,- Kč, 
předprodej: MIC

• 5. 3., 18:00 – Expediční kamera – Hotel Krakonoš, vstupné 70,- Kč
• 7. 3. – O dřevěného Krakonoše – skialpinistický závod
• 12. 3. – Na cestách po Peru – přednáška od 18:00 hodin v Kul-

turním domě

 � Jablonec nad Jizerou
• 2. 5., 19:00 – ČECHOMOR  v KD Jablonci nad Jizerou, info a před-

prodej MK Jablonec nad Jizerou, 481 591 101, 500,- Kč

 � Harrachov
• 14. 3. – Příjezd Krakonoše – Harrachov

 � Vysoké nad Jizerou
• 8. 2., 14:00 – Dětský maškarní bál, vstupné dobrovolné
• 10. 2., 17:00 – Vodníčku, vrať se! –  loutková pohádka Míry Ma-

reše, vstupné dospělí 40,- Kč, děti 30,- Kč
• 12. 2., 17:00 – Posezení s Krakonošem – pásmo poudaček a pís-

niček zdejšího kraje, vstupné dobrovolné
• 14. 2., 20:00 – Divadelní maškarní bál, hraje skupina Magnet, 

vstupné 70,- Kč
• 17. 2., 17:00 – Vodníčku, vrať se! – loutková pohádka Míry Ma-

reše, vstupné dospělí 40,- Kč, děti 30,- Kč

• 19. 2., 17:00 – Posezení s Krakonošem – pásmo poudaček a pís-
niček zdejšího kraje, vstupné dobrovolné

• 24. 2., 17:00 – Vodníčku, vrať se! – loutková pohádka Míry Ma-
reše, vstupné dospělí 40,- Kč, děti 30,- Kč

• 26. 2., 17:00 – Posezení s Krakonošem – pásmo poudaček a pís-
niček zdejšího kraje, vstupné dobrovolné

• 27. 2., 10:30 – Neohrožený Mikeš – Pohádka DS Vojan z Libice 
nad Cidlinou, režie Jaroslav Vondruška, vstupné 50,- Kč

• 27. 2., 19:30 – Ale já jsem Doktor Johan Faust – hra DS Vojan 
z Libice nad Cidlinou, režie Jiří Hlávka, vstupné 70,- a 90,- Kč

• 3. 3., 17:00 – Vodníčku, vrať se! – loutková pohádka Míry Mare-
še, vstupné dospělí 40,- Kč, děti 30,- Kč

• 5. 3., 17:00 – Posezení s Krakonošem  – pásmo poudaček a pís-
niček zdejšího kraje, vstupné dobrovolné

• 10. 3., 17:00 – Vodníčku, vrať se! – loutková pohádka Míry Ma-
reše, vstupné dospělí 40,- Kč, děti 30,- Kč

• 12. 3., 17:00 – Posezení s Krakonošem – pásmo poudaček a pís-
niček zdejšího kraje, vstupné dobrovolné

• 14. 3., 18:00 – Dalskabáty, hříšná ves aneb Zapomenutý čert, 
Hra Libošovického spolku LOS, režie Jiří Pošepný, vstupné 70,- 
a 90,- Kč

 � Poniklá
• 14. 2., 11:00 – Ponikelskej masopust – ZŠ a Tuláčkova náves, Dal-

ší ročník masopustních a zabíjačkových radovánek!!!
• 28. 2., 19:00 – Divadlo: Hoří, má panenko – Kulturní dům Kantý-

na – divadelní komedie podle slavného filmu
• 21. 3. – Maškarní bál a diskotéka

 � Paseky nad Jizerou
• až do 30. 4. – VÝSTAVA Tajemství školního kabinetu, Památník 

zapadlých vlastenců

 � Jilemnice

KRKONOŠSKÉ MUZEUM
• až do 1. 3. – Jarmila Haldová – výběr z tvorby – výstava Panovní-

ků a pohádkových bytostí – vyřezávané portréty českých panov-
níků, pohádkové ilustrace, skvělé kresby květin a vánoční tvorba.

• až do 1. 3. – Teplo domova – Výstava seznámí návštěvníky s vý-
vojem vytápění od 15. do počátku 20. století.

• až do 15. 3. – Výstava hracích strojů a strojků
SD JILM

• 8. 2., 15:00 – VESELÁ POUŤ – 100,- Kč od 15:00, dětem od 3 do 
12 let

• 11. 2., 18:00 – Divokým Kurdistánem – 80,- Kč, diashow Petr 
Srpa z Vrchlabí

• 14. 2., 20:00 – Hasičský ples
• 17. 2., 19:30 – Kaleidoskop taneční skupiny Paul Dance Jilem-

nice – 100,- Kč
• 18. 2., 18:00 – Divokým Kurdistánem – 80,- Kč, diashow Petr 

Srpa z Vrchlabí
• 20. 2., 19:00 – Maturitní ples třídy Oktávy, Gymnázium Jilem-

nice
• 25. 2., 19:00 – Travesti show „Pel Mel“ – 250,- Kč/280,- Kč – tra-

vesti skupina Techtle Mechtle
• 27. 2., 19:00 – Žena za pultem 2 – Pult osobnosti – Divadlo Kalich 

Praha - 350,- Kč/330,- Kč
• 1. 3., 10:00 – Divadlo Anfas Praha – „Bob a Bobek na cestách“ 

– 60,- Kč

KULTURNÍ SERVIS



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj16

• 2. 3., 19:30 – Recitál Michala Horáčka a jeho hostů NA CESTĚ 
2015 – 290,- Kč

• 8. 3., 19:30 – Kočovné divadlo Ad Hoc – „Il Congelatore – Zmra-
zovač“ – 100,- Kč/80,- Kč

• 9. 3., 18:00 – Maroko – vůně orientu – 80,- Kč
• 10. 3., 19:30 – DS Nakafráno Turnov – Drůbeží nářez – 100,- 

Kč/80,- Kč
• 13. 3., 19:00 – Maturitní ples Gymnázium Jilemnice 
• 16. 3., 8:45, 10:15 – Divadlo AHA! Praha – „Dobrodružství Toma 

Sawyera“ – 70,- Kč
• 19. 3., 19:30 – DS J. K. Tyl Josefův Důl – „Vajíčko“ – 90,- Kč/ 

70,- Kč
• 22. 3., 17:00 – DS Divadelního klubu Vrchlabí – „Hoří má panen-

ko“ – 90,- Kč/70,- Kč
• 29. 3., 17:30 – Divadlo Semafor Praha – „Včera, dnes a zítra 

aneb Nové scénky Felixe Holzmanna“ – 240,- Kč /220,- Kč
• 31. 3., 19:30 – Divadlo Bez zábradlí Praha – „Tři muži na špatné 

adrese“ – 350,- Kč /330,- Kč
• až do 28. 2. – Výstava „Jabloňový sad“ – Básnická sbírka Edmy 

Norell „Jabloňový sad“ se nese převážně na vlnách dekadence 
a naturalismu.

• 5. 3. – 31. 3. – Marcel Martin – Koláže – Srdečně Vás zveme na 
výstavu jilemnického rodáka.

 � Semily
• 14. 2., 10:00 – Masopust, Cervus Semilensis o. s.
• 14. 2., 20:00 – Ples města Semily, Kulturní centrum Golf
• 15. 2., 19:00 – Žena za pultem 2 – Pult osobnosti, Kulturní cen-

trum Golf

Divadelní spolek J. J. KOLÁR PONIKLÁ
Vás srdečně zve na divadelní komedii Rudolfa Trinnera

HOLKA ODJINUD
pod režijním vedením Pavlíny A. HOLUBCOVÉ

v sobotu 14. února 2015 od 19:30 hodin

v kulturním domě v Rokytnici nad Jizerou

Předprodej již nyní v Městském informačním centru.
Vstupné 60,- Kč



SKIAREÁL HORNÍ DOMKY
  9:00 – 9:45  Přivítání lyžníků na dolní stanici Lanové dráhy Horní Domky
    (celodenní permanentka za 100,- Kč pro účastníky v dobovém oblečení)
10:00 – 11:00 Sraz lyžníků u restaurace Kokrháč
11:00 – 16:00 Termácení Pašeráků po sjezdovkách a boudách ve skiareálu Horní    
    Domky
    doprovodný program
  V průběhu dne bude od 9:00 probíhat bezplatné     
  půjčování telemarkového vybavení včetně výuky.

Akce se koná za finanční podpory
Libereckého kraje.

DOLNÍ NÁMĚSTÍ:  PAŠERÁCKEJ JARMARK
10:00 Zahájení Pašeráckýho vejkendu
  Prodej místních a regionálních výrobků
  Vepřové hody (jitrnice, jelítka, ovar, tlačenka, zabijačkový guláš, prdelačka a sulc)
10:30 Divadelní soubor KOZLÍK odehraje loutkovou pohádku „Jak šel kozlík do světa“
11:30 Rocková kapela Vacancy
12:30 ZPĚVÁČCI ze ZUŠ z Jablonce nad Jizerou
13:00 Pěvecké DUO – NIKITA & ONDRA
14:30 Divadelní soubor KOZLÍK odehraje loutkovou pohádku „O pyšné čarodějnici“
15:30 Rocková kapela Vacancy
16:00 – 16:30 Příchod Krakonoše. Přivítání pašeráků a pašeraček na Dolním náměstí
16:30 – 17:00 Odchod průvodu na Studenov
      Občerstvení zajišťuje SDH Rokytnice nad Jizerou a řezníkovy speciality.
      Malování na obličej.

SKIAREÁL STUDENOV
16:30 – 17:30 Hry a soutěže s Horskou službou
17:30   Příchod pašeráků z Dolního náměstí, rozcvička pod vedením pana řídícího
18:00 – 18:30 Výjezd na kopec a ohňová show
18:30 – 19:00 Sjezd pašeráků
19:00    Ohňostroj a volná zábava na sněhu

         Občerstvení zajišťuje Horská služba Rokytnice nad Jizerou.
         Po dobu doprovodného programu hudba zajištěna.

Pátek 20. února 2015

Sobota 21. února 2015

Akce se koná pod záštitou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty.



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Romány pro ženy, společenské 
a psychologické romány:

 » Keleová-Vasilková – Manželky
 » Hartl – Malý pražský erotikon
 » Holcová – Láska v moll
 » Haran – Za rudým obzorem
 » Stimson – Otevřené manželství
 » Meacham – Sen o Somersetu
 » Fulvio – Dívka, která se dotkla 
nebe

 » Picoult - Vypravěčka
 » Gavalda – Lepší život
 » Van Essen – Střed světa
 » Constantine – Človíček Tom
 » Taylor – Doktore, šťastný a veselý! 

Autobiografie a skutečné 
osudy:

 » Altmann-Loos – Můj život a Adolf 
Loos

 » Gowda – Tajná dcera
 » Albom – Neztrácejte víru
 » Pennac – Učení mučení
 » Menasche – Mělo to smysl?
 » Sedláčková – Moje pařížská 
revoluce

 » Zuckerman – Pohřbeni v oblacích 
(Tragédie na K2 poprvé z pohledu 
Šerpů) 

Napětí (detektivky, thrillery, 
dobrodružství):

 » Tvedt – Kruh smrti
 » Vondruška – Adventní kletba
 » Jackson – Všechno mi řekni
 » McCreight – Případ Amelia
 » Schulman – Dívka se sněhem ve 
vlasech

 » Addison – Beznadějný případ?
 » Niedl – Hráč

Nové knihy v lednu

Romány pro ženy, společenské 
a psychologické romány:

 » Moriarty – Manželovo tajemství
 » Lowel – Vytoužená chvíle
 » Roberts – Závrať všedních dnů 
 » Fenollera – Procitnutí slečny 
Primové

 » Hess – Čtyřúhelník. Příběh Péti 
z babyboxu

 » Eisner – Rok ohně (válka)
 » Bilyeau – Koruna (historie)
 » Jacobsen – Ostrov

 » Walter – Finanční životy básníků
 »  Prošková – Ukradli mi kabelku 
(fejetony)
+ pro mladší dospělé:

 » Walton – Podivuhodné a krásné 
soužení Avy Lavender (fantasy)

 » Zafón – Zářijová světla 
 » Limrová – Kukačka 

Napětí:
 » Vondruška – Ďáblův sluha
 » Larsson – Než pomine tvůj hněv

 » Bauer – Krysařovy děti
 » Harris – Vražda na mexický svátek
 » Elfgren – Klíč (3.)
 » Deaver – Sběratel kůží 

Regionální lit.:
 » Plachtařina jako požitek. Pilotka 
Věra Šlechtová-Špačková vzpomí-
ná (Chvojková) - Vrchlabí

 » Tábory a válečná výroba (Rous) - 
Liberecko 

Populárně-naučná literatura:
 » Kraď jako umělec. 10 věcí, které ti 
nikdo neřekl o kreativitě (Kleon)

 » Býti Skotem - Connery
 » Světla a stíny Islámu. Drama 
Blízkého východu a sonda do duší 
jeho obyvatel (Tureček)

 » Hranice placená krví. Sovětsko-
-finské války (Richter)

 » Tanky a bojová vozidla (Ness)

Nové knihy v únoru

Pro nejmenší  – pro společné 
čtení s předškoláčky

 » Peppa a mašinka (leporelo)
 » Katka čeká na zvířátka
 » Husa Líza a vánoční hvězda
 » Kamarádi z abecedy
 » Kouzelný polštář
 » O mašince Tomášovi (5., 6.) 

Pro začínající čtenáře a 
nejmladší školáky – o dětech, 
zvířátkách a pohádky:

 » Lyžníci z Plískanic (Liu)
 » Bořivoj a blecha Fló (Binar)
 » Jezevec Chrujda točí film (Stančík)
 » Pavlík je sám na světě (Sigsgaard)
 » Makej, makaku! (Krolupperová)
 » Zločinec z modrého pokoje. Detek-
tiv Klubko (Schefflerová)

 » Adélka a Zlobidýlko (Březinová)
 » Lesní pohádky (Pospíšilová)
 » Příšerné zlobilky (Drijverová)
 » O vlkovi se sklerózou (Reschová)

 » O Bílé Karolíně, o Černé Karolíně 
(Vladislav)

 » Sny na dobrou noc (Goldflam)
 » Na Východ od Slunce, na Západ od 
Měsíce (anglicko-česká pohádka)

 » Hlava v hlavě (Böhm/Buddeus) 

Pro větší čtenáře:
 » Fišerová – Na orlích křídlech
 » Šrut – Lichožrouti navždy
 » Peirce – Velkej frajer Nate. Znovu 
v akci

 » Brezina – Poklad posledního draka
 » Hunter – Zákon smečky (2.) Skrytý 
nepřítel

 » Russell – Deník mimoňky 6. 
Příběhy nešťastný lásky

 » Cabot – Allie Finklová – Holčičí 
pravidla 6. Návštěva z minulosti 

Pro dospívající - dívky:
 » Harrington – A co když jsem 
blázen?

Nové knihy v oddělení pro děti a mládež – zima 2015

Město Vysoké nad Jizerou 

zveřejňuje nabídku na obsazení pracovních pozic:

• pracovník/pracovnice v oblasti kultury – knihovna
• pracovník/pracovnice v oblasti kultury – muzeum

Bližší informace o požadavcích, náležitostech přihlášky, 
termínech a další podrobnosti zájemci naleznou 

na webových stránkách www.vysokenadjizerou.cz.

 » Bertelegni – 100 přání
 » Rowell – Eleanor a Park
 » Shan  - Demonata 10. Hrdinové 
pekel (poslední díl hororové série)

Komiksy:
 » Simpsonovi. Komiksový úlet
 » Lomová – Na odstřel
 » Kafka – Zámek

Zábavně-naučné knihy:
 » D.O.M.E.K (originální kniha 
o architektuře)

 » Současné trendy drhání. Pohád-
koví mazlíčci (předlohy pro plstění 
z vlny)

 » Úžasní psi. Úžasní koně (fakta 
a zajímavosti)

 » Guinness World Records 2014



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 19

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

80 let Pavlatová Marie
 Lorencová Vlasta
81 let Štěpánková Paula
 Kučerová Věra
83 let Rosůlková Soňa
84 let Janoušková Lidmila
 Janoušková Marie            
85 let Chlumová Jaroslava
 Gernert Kurt
 Baudyšová Drahoslava
 Metelka Antonín
 Prajslerová Božena
 Vait Mojmír            
86 let Kmínková Božena
 Slavíková Jaroslava
 Slavík Václav 
 Lukešová Božena           
87 let Pacholíková Jaruška
 Patočka Karel            

89 let Hančilová Věra
 Geletičová Julie
 Márynková Věra
 Štěpánková Marie
90 let Šín Zbyněk
92 let Zajíčková Miloslava
 Doležalová Jaruška
93 let Koldovská Vlasta

Všem oslavencům 
blahopřejeme!

Omlouváme se za chybu 
v minulém čísle Rokytnického 
zpravodaje paní Ludmile Setu-
nské, která v měsíci listopadu 
2014 oslavila 95. narozeniny 
a dodatečně jí blahopřejeme.

Životní jubileum slaví v měsíci lednu 
a únoru 2015 tito naši spoluobčané:

Stav obyvatel k 31. 12. 2014
• K 31. 12. 2014 má Rokytnice nad Jizerou 2.841 trvale přihláše-

ných obyvatel, z toho je 38 cizinců.
• V roce 2014 se do Rokytnice nad Jizerou přistěhovalo 42 oby-

vatel, odstěhovalo se 55 občanů. V rámci obce se přestěhova-
lo 50 občanů.

• V roce 2014 bylo u našeho matričního úřadu uzavřeno 29 
sňatků.

• V roce 2014 se narodilo 30 dětí a zemřelo 47 občanů.

 � Děti narozené v roce 2014:
Lexa Teodor Pohořalá Adéla
Rubáková Nelly Jandová Eliška
Kolárik Jonáš Samohýl František
Rejmanová Sára Kmínková Jitka
Petráň Dominik Rybář Luděk
Janoušková Denisa Brož Jakub
Kašpar David Maráková Anežka
Horáková Magdalena Koťátko Ondřej
Hornová Eliška Hásek Petr
Čásár Tomáš Podzimková Nikola
Šimůnková Anabela Udatná Gabriela
Drábek Jan Patočková Karolína
Liháňová Tereza Pohořalá Nikola
Svojanovská Karolína Marek Samuel
Novotný Martin Amchová Eliška

 � V roce 2014 jsme se rozloučili s těmito spoluobčany:
Nesvadbová Miloslava Kobrová Hana
Prokop Jaroslav Doležal Roman
Fojt Pavel Libiš Rudolf
Echtnerová Ewa Třísková Emilie
Pfeiferová Jana Čechová Jarmila
Opočenská Lidmila Kaprasová Vlasta
Stejskal František Ďulayová Miloslava
Procházka Otakar Nechanický Borek
Šolcová Jaroslava Petráková Ludmila
Malkovská Helena Votoček Josef
Pfeiferová Marta Neumann Miroslav
Martinková Ludmila Kobr Drahoslav
Dolenský František Kilinger Josef
Vraštilová Věra Soukupová Zdenka
Mrvová Věra Hamanová Marta
Pohořalý Michael Martínková Marketa
Janurová Miloslava Neudorfský Jaroslav
Kubát František Slavíková Jiřina
Balcarová Marie Suchardová Zdeňka
Jon Miroslav Pitrmanová Božena
Štefanová Pěva Koldovský Vladislav
Kopecký Tomáš Hanoutová Waltraud
Lepšová Jiřina Berki Roman
Nováková Dagmar

 � Nejčastější jména v Rokytnici nad Jizerou 
ženy   Eva – 68× muži   Jan – 95×
           Hana – 55×             Petr – 82×
           Anna – 36×             Jiří – 76×
           Věra – 35×             Miroslav – 62×
           Marie – 34×             Pavel – 62×

 � Nejčastější rokytnická příjmení:
Votoček – Votočková – 52× Novotný – Novotná – 39×
Pohořalý – Pohořalá – 48× Kobr – Kobrová – 30×
Doubek – Doubková – 44×

Poděkování

Děkujeme touto cestou panu starostovi Ing. Petru Matyášovi 
a paní Věře Soukupové za osobní návštěvu a blahopřání k naší dia-
mantové svatbě (60. let).

Anna a Jaroslav Holubcovi z Františkova

SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ 

SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ  SOUTĚŽ 

 
KDYBYSTE MĚLI 10.000 KORUN A MOHLI ZA NĚ ZREALIZOVAT VÁŠ NÁPAD, 

CO BY TO BYLO, A JAK BYSTE TO PROVEDLI? 
JSTE SCHOPNÍ VYTVOŘIT TÝM, VYMYSLET NÁPAD A TAKÉ HO USKUTEČNIT? 

 

VYHLAŠUJEME SOUTĚŽ PRO VŠECHNY 
ROKYTNICKÉ I NEROKYTNICKÉ NADŠENCE 

O NEJLEPŠÍ NÁPAD PRO ROKYTNICI! 
 

Jde o originální nápad, se kterým v Rokytnici ještě nikdo nepřišel, 
který vylepší či zpříjemní život v Rokytnici, a realizaci toho nápadu. 

 

VÍTĚZ BERE VŠE! 
TEDY 10.000 KČ VE DVOU KATEGORIÍCH NA REALIZACI! 

 
Může se jednat o organizaci zábavné, sportovní, kulturní či jiné společenské akce, zvelebení 
veřejného prostranství, vylepšení fungování nějaké služby, zavedení spolupráce tam, kde to 

bude jasně vidět apod. 
 

Z NÁVRHU BY MĚL MÍT UŽITEK CO NEJŠIRŠÍ OKRUH ROKYTNICKÝCH OBČANŮ 
ČI NÁVŠTĚVNÍKŮ ROKYTNICE. 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY SOUTĚŽE, PODROBNÉ INFORMACE A DALŠÍ DOKUMENTY 

JSOU KE STAŽENÍ NA: 
www.rokytnice-nad-jizerou.com/napad 

NEBO SI JE MŮŽETE VYZVEDNOUT V MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU NEBO V DDM 

TĚŠÍME SE NA VAŠE NÁPADY! 



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj20

MÁTE SLOVO
Ze života vozíčkáře č. 7 – 

Blíží se konec TJ Spartak Rokytnice a Spartak Rokytnice a. s., ale velmi rád bych se mýlil.

Zase jsem se neubránil pro vás něco na-
psat. Vážení obyvatelé Rokytnice a členové 
TJ. Uvádím zde seznam jmen podílející se 
dlouhodobě a významně na řízení těchto 
dvou uskupení od roku 2006, tak abyste si 
uvědomili, kdo je zodpovědný za součas-
ný bezvýchodný stav – BRAUN SLAVOMIL, 
JIRMAN JIŘÍ, KRTIČKA JIŘÍ, GEBRT TOMÁŠ, 
BENC JAROSLAV, BRAUN VLADIMÍR, NA-
VRÁTILOVÁ EVA, CEÉ PETR, DOMORÁD 
JAN, NEUMAN ZBYNĚK, TOŠOVSKÝ LUKÁŠ, 
KRAUSE JIŘÍ, RUŠČAK ROMAN. Samozřej-
mě, že seznam by mohl být širší, ale myslím 
si, že tito lidé byli aktivní v řízení. Tito lidé 
rozhodovali o smlouvách, jak nájemních 
tak obchodních. Měli vliv na peněžní toky 
a celkovou hospodářkou situaci. Dále vel-
kou mírou nevraživosti se také podílel výbor 
lyžařů. Byli podporováni úzkou skupinou 
známých a příbuzných. Nová mládež z vý-
boru TJ již vyslovila názor, že za tento stav si 
můžou všichni členové TJ. Vaše chyba byla 
pouze ta, že jste roky důvěřovali svým ka-
marádům. V současnosti k ovládnutí obou 
společností stačí cca do 30 delegátů na kon-
ferenci TJ. Takže současnému vedení stačí 
k plné kon trole osmi set členů 30 delegátů. 
Toto se line TJ od roku 2006. Vznik a. s. měl 
ze začátku smysl kvůli úvěru, ale násled-
ně to přerostlo v plnou finanční kontrolu 
společností cca 10 lidmi. Toto si v bývalém 
uspořádaní bez a. s. nemohli dovolit. Ptám 
se, o co vlastně usilovali? Výbor TJ svoji 
činnost neprováděl důsledně a v součas-
né době sklidíme výsledky v plné parádě. 
Myslím si, že asi již není cesta zpět. Mladá 
generace, která nastoupila do výboru TJ již 
nemá žádný manévrovací prostor k řešení 
současného stavu, asi také nehodlá prověřit 
účetnictví zpětně a najít chyby, které tuto 
společnost takto položily. Nové složení ve 
mne vyvolává historické otázky o vazbách 
na staré vedení a účasti v orgánech TJ.

O současném stavu celého vedení si já 
myslím (kozel zahradníkem).

Vedení TJ bude chtít po členech v nejbliž-
ších dvou konferencích odsouhlasení pro-
deje Kokrháče a Studenova. Paradoxem je, 
že Studenov tuto společnost nijak provozně 
nezatěžuje. Ke Kokrháči a Zalomenému – za-

jímá mě, jestli někdy bude někdo potrestán 
za předražení obou staveb. Kdyby Studenov 
a Kokrháč prodali za max. 30 mil., situaci 
to nijak nevyřeší, protože to zmizí do úvě-
rů, dluhů a možná mezd. Areál je vývojově 
zaostalý a návštěvnost adekvátně klesá a to 
si myslím, že bude ta poslední rána. Společ-
nost a. s. je již ve víru úvěru, který je ne-
úprosně táhne ke dnu. Na modernizaci jim 
nikdo již nepůjčí, protože tam není zaruče-
ná návratnost. To, co provedli neprůhledně 
s prodejem AKUMY, také nic nevyřešilo. Za 
další ½ rok to bude tělocvična nebo hřiště. 
Jejich veškeré prodeje by měli být napros-
to průhledné, tak jako to dělá třeba HOR-
SKÁ SLUŽBA, když prodává svůj vyřazený 
majetek ve veřejné dražbě u renomované 
dražební společnosti. Místní neprůhledné 
prodeje, kde můžou být nastrčení lidé nebo 
společnosti ve mně nevzbuzují žádnou dů-
věru. Pak se šíří různé fámy, jak je zde zvy-
kem a může to přerůst i v trestné oznámení. 
Výprodejové ceny majetku a. s. budou vel-
mi lákavé pro místní podnikatele, kteří se již 
těší na nové možnosti. Bohužel toto řešení 
naší situaci zde v Rokytnici z pohledu turi-
smu nijak nevyřeší, ale přímo zakonzervu-
je.                                                                                                                                          

To, co zde dále napíši, se asi nebude 
mnoha lidem líbit. Pokud členové TJ chce-
te, aby vám zbyla tělocvična a sportoviště 
a fotbalové hřiště a možná nějaké peníze, 
měl by se najít velký investor typu Špindl 
a prodat mu jak Studenov, tak Horní Dom-
ky. Jako celek je to daleko zajímavější pro 
takto velkého investora a šance i na velké 
investice do obou areálů. Tyto investice by 
již nikdo odsud neodnesl. Stačilo by, aby 
převzal všechny dluhy, nechal by členům 
všechna sportoviště, tělocvičnu a fotbalo-
vé hřiště a navíc třeba zvýhodněné skipasy.                                                                                                                                
Výsledkem by mohl být dynamický rozvoj 
lyžařského a turistického průmyslu, rozvoj 
ubytovacích kapacit a služeb souvisejících. 
Příval návštěvníků a především pozitivní bu-
doucnost, která přímo souvisí s hospodář-
ským dopadem na místní obyvatele a pod-
nikatele.

Bohužel si tuto variantu nedovedu před-
stavit s místním výborem TJ a jejich cca 42 

věrnými delegáty a jejich zájmy. Proto se 
nabízí ještě varianta č. 2. Dojde k totálnímu 
krachu, zabavení majetku a prodej pohle-
dávky Komerční banky, třeba zase někomu 
ze Špindlu. Rozdíl bude pouze v tom, že při 
této variantě nezůstane členům TJ vůbec 
nic.

Všechny tyto problémy jsou způsobeny 
dlouhodobým nedemokratickým vede-
ním, povyšováním se a pocitem naprosté 
neomylnosti a samozřejmě naprostou ne-
průhledností veškerých administrativních 
kroků a především účetnictví. Toto vše ve 
mne vzbuzuje naprostou nedůvěru v jaký-
koli krok těchto současných lidí. Můžu si 
to vysvětlovat jakkoli, ale vždy z toho bude 
negativní závěr.  Za vším hledej peníze. Pod-
nikatelských subjektů a zájmů, které jsou 
přímo závislé a doslova přisáté díky nízkým 
nájmům na Spartaku Rokytnice a. s. je moc 
a peněz málo. 

Již od mládí miluji Rokytnici a nedokážu 
se koukat na tento zmar možností, které se 
zde nabízely. Není to o lidech, že by nebyli 
ochotni udělat něco navíc pro děti nebo pro 
ostatní, ale je to o pár parazitech, kteří tady 
tuto atmosféru správně fungující občanské 
společnosti devastují a ničí. Proti těmto lidem 
budu vždy vystupovat bez skrupulí. Bohužel, 
když se k tomu nepřidá společnost a také 
něco neudělá pro sebe, bude má snaha mar-
ná. Naštěstí můžu své postřehy takto publiko-
vat. Je to jen na vás cca 730 členech TJ.

Již mám v životě něco za sebou samo-
zřejmě, že se mohu také mýlit, ale pak by 
měla nastoupit diskuze. Tímto chci, abyste 
o mých názorech minimálně přemýšleli. Ješ-
tě jeden poznatek, nový výbor zvolil před-
stavenstvo a dozorčí radu. Na mých strán-
kách budou odkazy, zkuste se na ně podívat. 

Zdraví Michal Seidl 
v žargonu Spartaku galuska.

www.proski-rokytnice.cz
seidl111@gmail.com
mobil: 602 334 517



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 21

16. Radek Rýdl (TJ Jiskra Harrachov, s. kombinace) 16
17. Emma Pokorná (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyžích) 12
18. Marie Rysulová (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyžích) 11
19. Radim Sudek (LSK Lomnice, s. kombinace, skoky) 11
20. Pavlína Votočková (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.) 10
21. František Slavík (TJ Jiskra Harrachov, sev. kombinace) 9
22. Dominik Bláha (LSK Lomnice, s. kombinace, skoky) 8
23. Martin Šnorbert (SK Sico SC Jilemnice, sál. fotbal) 8
24. Matěj Čejchan (LSK Lomnice n. P., sev. kombinace) 7
25. Filip Wolf (TJ Turnov, orientační běh) 7
26. František Janata (LSK Lomnice n. P., sever. kombinace) 5
27. – 28. Šárka Slavíková (Jiskra Harrachov, skoky na l.) 3
27. – 28. Julie Zárybnická (TSC Turnov, judo) 3

 TRENÉŘI – AMATÉŘI
1. Pavel Hlaváč (TJ Sokol Jablonec n. J., skiboby) 20
2. Michal Holata (TJ Sokol Semily, nohejbal) 17
3. Jiří Randák (AC Syner Turnov, atletika) 17
4. Jakub Mareš (TSC Turnov, judo) 16
5. Tomáš Kučera (TJ Spartak Rokytnice, alp. lyžování) 10
6. Milan Szabo (SK Sico SC Jilemnice, sálový fotbal) 9
7. Jan Kovář (TJ Turnov, florbal) 7
8. Tomáš Bergr (LSK Lomnice n. P., běh na lyžích) 6

SPORT

Ve středu 28. ledna 2015 od 18 hodin na slavnostním galavečeru 
v lomnickém Tylově divadle získala TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 
hned dvě ocenění.

Jan Kučera druhý 
v kategorii mládeže 

jednotlivců do 19 let.
(alpské disciplíny – 9. místo na Mistrovství světa mladších juniorů 
(slalom), 1. místo na Mistrovství ČR juniorů (slalom), 1. místo na 
MČR mladších juniorů (slalom), celkový vítěz Českého poháru Alli-
anz 2014 v kategorii mladších juniorů, 3. místo v kategorii juniorů, 
6. místo v kategorii dospělých)

Tomáš Kučera pátý v kategorii trenérů – amatérů.
(alpské disciplíny – trenér juniorské reprezentace, 3. místo v oddí-
lovém hodnocení Českého poháru žáků HEAD Cup 2014, 4. místo 
v oddílovém hodnocení Českého poháru juniorů Allianz 2014)

Blahopřejeme a přejeme pevné zdraví 
a mnoho dalších sportovních úspěchů.

 MLÁDEŽ – JEDNOTLIVCI
1. Tomáš Portyk (LSK Lomnice n. P., sever. kombinace) 144 b.
2. Jan Kučera (TJ Spartak Rokytnice, alp. disciplíny) 83
3. Josef Egrt (AC Syner Turnov, atletika) 81
4. Kateřina Janatová (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyžích) 80
5. Petr Šablatura (Jiskra Harrachov, s. komb., skoky) 74
6. Nikola Čejchanová (AC Syner Turnov, atletika) 70
7. Patrik Tomáš (Fit studio M Semily, silový trojboj) 45
8. František Holík (LSK Lomnice n. P., skoky na lyžích) 42
9. Karel Macháč (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyžích) 38
10. Tomáš Lengyel (TJ Semily, běh na lyžích) 33
11. Zuzana Staňková (LSK Lomnice n. P., běh na lyžích) 32
12. František Kožnar (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyžích) 29
13. Vítězslav Hornig (KB Jilemnice, biatlon) 27
14. Kateřina Čermáková (AC Syner Turnov, atletika) 27
15. Klára Volfová (TSC Turnov, judo) 17

Anketa po roce znovu ocenila nejúspěšnější sportovce okresu Semily za rok 2014

OZNÁMENÍ TJ SPARTAK

„Ze zápisu z mimořádné konference konané dne 23. 5. 2014 v ZŠ 
Rokytnice nad Jizerou NEVYPLÝVÁ (zápis k nahlédnutí na 

www.spartak-rokytnice.cz v sekci dokumenty), že by TJ Spartak 
poskytl panu Vladimíru Málkovi bezúročnou půjčku ve výši 
1 800 000,-Kč. Panu Vladimíru Málkovi nikdy nebyla taková 

půjčka poskytnuta ani nabídnuta.“ 

Informační schůzky 
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

TJ Spartak pořádá pro své členy informační schůzky.

První schůzka se koná v pátek 13. 2. 2015 od 18:00 hodin 
v  jídelně ZŠ Rokytnice nad Jizerou a druhá ve čtvrtek 19. 2. 2015 
od 18:00 hodin také v jídelně ZŠ. 

PROGRAM:
1) Finanční situace v TJ a Spartak Rokytnice a.s.
2) Diskuse ohledně vztahů TJ Spartak  a Spartak Rokytnice, a.s.
3) Model řízení společnosti Spartak Rokytnice, a.s.
4) Různé
5) Odpovědi na dotazy dle možností

V Rokytnici nad Jizerou dne 4. 2. 2015



1-2/2015        Rokytnický zpravodaj22

V posledních letech se čím dál více roz-
máhá sport zvaný skialpinismus, což je po-
hyb na lyžích ve volném terénu. V podstatě 
první lyžaři byli skialpinisté, jelikož nebyly 
žádné lyžařské vleky a lanovky. 

Základním vybavením jsou lyže, které 
jsou hodně podobné sjezdovým lyžím, ale 
jsou lehčí, stoupací pásy pro výstupy, vázá-
ní umožňující chůzi (pohyblivá pata) a bez-
pečný sjezd a teleskopické hůlky. Boty jsou 
podobné lyžákům, ale jsou uzpůsobeny na 
chůzi (mají stejnou podrážku jako na po-
horkách) a sjezd z kopce možností přepnutí 
pohyblivosti a tvrdosti boty. Stoupací pásy 
se lepí při výstupech na skluznici. Vyrábějí 
se z umělých nebo přírodních vláken (mo-
hér) a vlákna jsou směrována jedním smě-
rem umožňující skluz vpřed po sněhu, ale 
ne vzad.

K dalšímu vybavení skialpinisty patří la-
vinový vyhledávač (pípák), lopata, lavinová 
sonda, přilba, batoh s náhradním obleče-
ním, svačinou, nabitým mobilním telefo-
nem, čelovkou, lékárničkou. 

Nejlákavější na skialpinismu jsou jistě 
sjezdy v čerstvém prašanu, ale i samotný 
volný pohyb v přírodě bez závislosti, zda jez-
dí, či nejezdí lyžařský vlek či lanovka.

Jezdí se i skialpinistické závody. I u nás 
v Rokytnici každoročně místní Alpin klub 
spolu s Horskou službou pořádá skialpini-
stický závod „O dřevěného Krakonoše“, 
který se letos uskuteční 7. 3. 2015. Je i ka-
tegorie OPEN – příchozí, každý si může vy-
zkoušet opravdový závod. 

 � Skialpinismus v KRNAP
Jelikož se nacházíme v Krkonošském 

národním parku, je nutno dbát na ochra-
nu přírody a nelze chodit všude. Krnap 
na základě spolupráce s Horskou službou 
a Českou asociací horských vůdců (ČAHV) 
zveřejnil 8 skialpinistických tras (z toho 2 
v Rokytnici nad Jizerou), které vedou hlav-
ně po turisticky značených cestách, ale 
také mimo ně. Trasy je možno kombinovat 
i s ostatními turisticky značenými trasami 
a s ostatními cestami a nelesními plochami 
v 3. a 2. zóně KRNAP. Nejedná se o žádné 
zážitkové sjezdy do karů ani o slalom mezi 
stromy, ale o trasy, kde je možné se naučit 
správně „šlapat“ do kopce, sjíždět nebo si 
jen užít pěkný výlet. 

Uvedené trasy jsou povoleny pouze na 
období od 2014–2020 a Správa KRNAP 
bude monitorovat dodržování.

Je třeba upozornit, že na většině tras se 
můžete setkat i s velmi rizikovými partie-
mi a za zhoršeného počasí se pro vás může 
jinak pohodová túra změnit v boj o holý 
život. V žádném případě se nejedná o za-
bezpečené trasy. 

Plánování a volba trasy by měla vždy od-
povídat úrovni vašich zkušeností a vybave-
ní. Rozhodnutí, zda se vydáte na konkrétní 
trasu, by proto mělo předcházet nejen zjiš-
tění si aktuálního stupně lavinového nebez-
pečí, ale i podmínek na vámi zvolené trase. 
Na túry byste se neměli vydávat sami. Ideál-
ní skupina jsou 3–4 lidi.

Zdroj a více informací včetně popisů tras, 
mapek, GPS a dalších důležitých informací 
naleznete na: www.krnap.cz/skialpinismus/

Koho skialpinismus zaujal a chtěl by si vy-
zkoušet chůzi na lyžích, může si i v Rokytnici 
skialpinistické vybavení zapůjčit v půjčovně 
Mountain Base (www.skirental-rokytnice.com) 
v penzionu Kamínek.

 Mgr. Denisa Hančová

SKIALPINISMUS 

KUŽELKY

Skončila podzimní část kuže-
lek, kde družstvo A, které hraje 
3. ligu, se prozatím umístilo na 
9. místě, družstvo B, které hra-
je východočeský přebor, kupo-
divu skončilo také na 9. místě 
a to i družstvo C s novými posi-
lami z RNL, kteří hrají východo-
českou soutěž. Doufám, že nám 
tato číslice dopomůže k lepším 
výsledkům a umístění soutěži 
v jarní části. Máme i pár žáčků, 
kteří náš oddíl již reprezentova-
li v Poháru mladých nadějí a to 
v Jablonci nad Nisou a v Jičíně. 
Začátkem února je čekají dva 
turnaje a to v Náchodě a ve 
Vrchlabí.

25. 1. 2015 se konalo Mist-
rovství Libereckého kraje, kde 
nás reprezentovali Milan Va-
lášek, Jiří Drábek – hostující 
a Zdeněk Novotný ml. Všich-
ni tři postupují na semifinále 
MČR, které se koná 14. 2. 2015 
v Ústí nad Labem. Budeme jim 
držet palce. 

Rohu zdar Eva Novotná

 � Výsledky 17.ročníku Rokytnické neregistrované ligy v kuželkách

Družstva – muži
1. My Team
2. Ski veteran´s
3. VOS Jičín
4. Hatomast
5. Odpadlíci
6. SKP Harrachov
7. Blatouch
8. Lanovkáři
9. PKB 
10. Větrováci
11. Buchty z Letní
12. Blue Effect
13. Do počtu
14. TJ Národní výbor
15. Namazaný koule
 
Družstva – ženy
1. Silnice Jičín
2. -11
3. Na poslední chvíli
4. Twister Team
5. Bobule

Jednotlivci – muži 
1 Kuřina Bohumil (My Team)
2 Novotný Zdeněk ml. (Do počtu)
3 Hájek Tomáš (PKB)
4 Červinka Milan (Odpadlíci)
5 Banýr Michal (My Team)
6 Červenka Pavel (My Team)
7 Prokop Miloš (VOS Jičín)
8 Vacek Tomáš (My Team)
9 Vinkler Jan (VOS Jičín)
10 Ditz Milan (Ski Veteran´s)

Jednotlivci – ženy
1 Hartychová Zuzana (Twister Team)
2 Zachovalová Jana (Silnice Jičín)
3 Drahoňovská Pavla (Silnice Jičín)
4 Vlasová Eva (Twister Team)
5 Šaldová Ivana (-11)
6 Červenková Lída (Twister Team)
7 Erlebachová Jaroslava (-11)
8 Mařasová Eva (-11)
9 Paurová Jitka (Silnice Jičín)
10 Stříbrná Věra (Na poslední chvíli)

Bylo odehráno 140 zápasů, kterých se zúčastnilo 131 hráčů.

Sponzoři:
Novotný Zdeněk, Restaurace u Šneka, Restaurace Horalka, Penzion Lenoch, Ski 
Sport, Město Rokytnice n. J.,Skiareál Harrachov, Skiareál Pařez, Skiareál Zemex, 
Sport 69, EMBA Paseky n. J., Dům dětí, Cukrárna Pat a Mat, Lékárna, Drogerie 
Šárka, RV Club, Drogerie Kučerová Lenka, Fashion Tílko, Kadeřnictví Zuzana Harty-
chová, Butik Nelly, Butik - textil Popková Leona, Zelenina Braun - Jiřička, Suvenýry 
Karlová Lenka, Relax Studio Vitalia, Stříbrná Věra, Kašpar Václav, Železářství Kramář, 
Tabák Soukup, Cukrárna Červinka Jablonec n. J.,Liko Jablonec n.J., Minor Jablonec 
n. J., Singing rock, Potraviny Sedláčkovi - Jablonec n. J., Sport-bar Jablonec n. J., 
Nápojka Jablonec n. J., YASKAWA Praha

Děkujeme všem sponzorům, kteří věnovali ceny nebo finanční prostředky 
na vyhlášení výsledků Rokytnické neregisrované ligy v kuželkách 2014.

Organizační výbor RNL



Rokytnický zpravodaj      1-2/2015 23

STOLNÍ TENIS

Krajský přebor 2. třídy

Tabulka:
 1. TJ Sokol Vesec A 29 bodů
 2. TJ Sokol Nová Ves n. P. A 29
 3. TTC Preciosa Jablonné v Pod. A 27
 4. TJ Sokol Turnov C 24
 5. TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou A 23
 6. SKST Liberec K 22
 7. TJ Sokol Turnov B 21
 8. TJ Spartak Chrastava B 21
 9. TJ Doksy-Mimoň A 19
 10. SKST Liberec J 19
 11. Orel Studenec u Horek A 15
 12. TJ Volfartice A 15

Výsledky – TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou A:

08. 11. 2014 TJ Volfartice A : TJ Spartak Rokytnice  A 9:9
08. 11. 2014 TJ Doksy-Mimoň A : TJ Spartak Rokytnice  A 9:9
22. 11. 2014 TJ Spartak Rokytnice A : SKST Liberec K 10:2
22. 11. 2014 TJ Spartak Rokytnice A : SKST Liberec J 4:10
06. 12. 2014 TJ Sokol Turnov C : TJ Spartak Rokytnice A 7:10
06. 12. 2014 Orel Studenec u Horek A : TJ Sp. Rokytnice A 6:10

ŠACHY

Staří, ale stále dobří 

Na Štěpána se hrál v Rokytnici nad Jizerou turnaj ve zrychleném 
šachu (pouze 15 minut na partii), což je výhodnější pro mladší 
hráče. Přesto s velkým náskokem 1,5 bodu vyhrál nestárnoucí 
Zdeněk Joukl (73 let), také na šestém místě se ještě umístil Zde-
něk Hollmann (dokonce 74 let). 
Výsledky: 
1. JOUKL Zdeněk, Rokytnice 7.5 b.
2. PRAŽÁK Ondřej, Tanvald 6 b.
3. DOLENSKÝ Milan, Libštát 6 b.
4. TOMÁNEK Petr, Turnov 6 b.
5. LENC Zdenek, Rokytnice 6 b.
6. HOLLMANN Zdeněk, Rokytnice 5.5 b.
7. WUNSCH Jiří, Rokytnice 5.5 b.
8. KUBÁT Jiří, Rokytnice 5.5 b.
9. ZAKOUCKÝ Otto, Semily 5.5 b.
10. PODRAZKÝ Radim, Jablonec n. N. 5.5 atd.

Celkem hrálo 24 hráčů z devíti oddílů Libereckého a Hradec-
kého kraje. Hrálo se na 9 kol. Malá zajímavost. Z prvních šesti 
hráčů byla polovina Zdeňků. 
Vítěz doporučuje hrát šachy – zvláště pak žákům škol, podni-
katelům a seniorům!

Zdenek Lenc

Připravuje pro následující období tyto akce:

 � 1) Vysocká padesátka
• Dne 7.2.2015 odjezd linkovým autobusem z Rokytnice n. Jiz., ČSAD 

v 08:00 hod. do Vysokého n. Jiz., nám. Běžky je vhodné mít v ochranném 
obalu, jinak vás také řidič nemusí vzít do autobusu.

• Ve Vysokém si můžete vybrat některou z nabízených tras z 38. ročníku 
Ve stopě první Středoevropské padesátky, nebo vyrazit na okruh okolo 
Vysokého cca 10 – 15km. V případě špatných sněhových podmínek se 
uskuteční pěší výlet na rozhlednu Borovice a zpět asi 6km. Návrat linko-
vým autobusem z Vysokého n. Jiz., nám. ve 14:00 hod. Výlet organizuje: 
Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � 2) Přejezd Krkonoš – memoriál Karla Šaldy
• Dne 21.2.2015 se koná tradiční již 41. ročník Přejezdu Krkonoš na běž-

kách. Sraz v 08:15 hod. u dolní stanice lanovky na Lysou horu. Přejezd je 
veden i po neupravených běžkařských trasách!

• Trasa A v délce 34 km  povede od horní stanice lanovky Lysá hora přes 
Labskou louku k Vosecké boudě, odtud po Terexu do Harrachova k celnici 
a kolem Čerťáku se vrací do Rokytnice n. Jiz. Trasa A je určena pouze pro 
zdatné lyžaře starší 15 let.

• Trasa B v délce 23 km vede jako trasa A do Harrachova a odtud linkovým 
autobusem do Rokytnice n. Jiz.

• Podrobnosti u vedoucího akce: Ing. Jan Kocourek, tel: 731 601 221, 
e-mail:  Jan.Kocourek@eurovia.cz, nebo na našem webu.

 � 3) Přejezd Krušných hor
• Ve dnech 26.2 – 1.3.2015 pořádá KČT Benešov pro členy KČT lyžař-

ský přejezd Krušných hor. Výlet organizuje: Jan Hubař, KČT Benešov, 
tel: 777 159 201.

 � 4) Cykloexpedice Moravské Slovácko
• Ve dnech 29.5. – 5.6.2015 pořádá KČT Rokytnice n. Jiz. týdenní cyklo-

expedici, která nás letos zavede na Moravské Slovácko. Každý den je 
možnost volby z různě dlouhých tras pro pěší a cyklisty po okolí. Uby-
tování je v chatkách v kempu Babí hora. Přihlášky i se zálohou 2 500 
Kč, nebo 1 500 Kč – v závislosti na druhu dopravy,  je nutné podat do 

28.2.2015! Cykloexpedici organizuje: Marcela Hančová, tel: 608 952 404, 
e-mail:  marcelahancova@email.cz

 � 5) Zájezdy k moři do Chorvatska na Omnišskou rivieru
• Zájezdy pořádá KČT Jilemnice ve spolupráci s CK T Split tour s.r.o., Trutnov. 

Termíny zájezdů: 19.6. – 28.6.2015; 26.6. – 5.7.2015; 3.7. – 12.7.2015; 
vždy Pá – Ne. Ceny se liší v závislosti na termínu a typu ubytování - max. 
8.600 Kč/os. V ceně je zahrnuto kromě dopravy autokarem s WC a bu-
fetem, 7× ubytování, 7× polopenze, pojištění CK proti úpadku, atd. Při-
hlášky je nutné podat nejpozději do 28.2.2015! Zájezd organizuje: Tomáš 
Filka, tel: 737 195 154, e-mail: tomasfilka.kocour@seznam.cz a Marie Jä-
klová, tel: 733 750 524. Informace podává také: CK T Split Tour s.r.o., tel: 
499 811 610, 603 784 722, e-mail: tsplittour@tsplittour.cz.

 � 6) Na MDŽ do hospůdky
• Dne 7.3.2015 ve 13:00 hod. sraz u Modré Hvězdy. Poté dle sněhových 

podmínek buďto na běžkách, nebo pěšky vyrazíme směr Bratrouchov, 
kde jistě nějakou hospůdku najdeme. Podrobnosti u vedoucího akce: Eva 
Konířová, tel: 608 059 716.

 � 7) Polské Krkonoše na běžkách
• Dne 21.3.2015 v 09:00 hod. sraz u lanovky na Lysou horu. Odtud se vyve-

zeme na Lysou horu, trasa v délce asi 20 km je směrována na polskou část 
Krkonoš. Výlet organizuje: Miroslav Kavan, tel: 723 215 322.

 � 8) Velikonoční mazání, aneb rozloučení se zejmou
• Dne 4.4.2015 v 09:00 hod. sraz u bývalého informačního střediska 

 KRNAPu. Zde bude dohodnuta trasa. Od 17:00 hod. posezení v penzionu 
Amálka v Dolní Rokytnici n. Jiz. Výlet a posezení organizuje: Jaroslav Hej-
ral, tel: 737 248 405.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou 
veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. Změna programu je vyhra-
zena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat vedoucího 
akce.

Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.kct-rokytnice.com

Klub českých turistů, odbor Rokytnice nad Jizerou



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel.: 481 522 001 
nebo 481 549 311, e - mail: infocentrum@mesto-rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 31. 3. 2015. Sazba & tisk SURA s. r. o.

Žádáme touto cestou občany města Rokytnice nad Jizerou 
o pomoc při výběru varianty pro budoucí vlajku města Rokytni-
ce nad Jizerou.

Vzhledem k tomu, že městu Rokytnice nad Jizerou nebyl v mi-
nulosti nikdy oficiálně udělen znak města, ač se používá již od 19. 
století a je tzv. „vydržen“, nechalo Město zpracovat odbornou re-
šerši o historickém znaku města,  na jejímž základě po schválení ze 
strany zastupitelstva města dojde ke stanovení odborného heral-
dického popisu. Ten se stane součástí oficiální databáze Registru 
komunálních symbolů při Poslanecké sněmovně PČR.

V souvislosti s tímto krokem nechalo Město zpracovat i něko-
lik návrhů vlajky města. Konečný výběr z předložených variant má 
v rukou zastupitelstvo města. To na svém posledním veřejném za-
sedání rozhodlo, aby byla dána možnost všem občanům podílet 
se na tomto výběru, a to formou ankety. V konečné fázi schvaluje 
vlajku Podvýbor pro heraldiku a vexilologii při Poslanecké sně-
movně PČR, následuje slavnostní udělení předsedou Poslanecké 
sněmovny v Praze v budově tohoto orgánu.

vlajka města Rokytnice nad Jizerou

Anketní lístek:   VLAJKA města Rokytnice nad Jizerou  
 
 
Navržené varianty:          (zvolenou variantu zaškrtněte křížkem)

 
 

 
 

 
 

 
 

Anketní lístek vyplňte nejpozději do 31. 3. 2015 a odevzdejte ho kdykoliv v pracovní době  
na Městském informačním centru, Horní Rokytnice 197, Rokytnice nad Jizerou (boční vchod radnice). 

Anketní lístek můžete vyplnit i elektronicky. Odkaz na elektronický dotazník je umístěn na úvodní straně webových 
stránek města www.mesto-rokytnice.cz. 

 

Návrh vlajky č. 1 Návrh vlajky č. 3 Návrh vlajky č. 5 

Návrh vlajky č. 2 Návrh vlajky č. 4 

ANKETA Návrhy nové vlajky vycházejí z několika zásad. Vlajky měst a obcí 
se podle nepsaného pravidla odvozují od znaku města. Barva štítu 
a hlavní figury je obvykle kombinována na list vlajky v podélných 
pruzích stejné šířky. Problémem návrhu nové vlajky pro Rokytnici 
nad Jizerou je to, že možné varianty, které kombinují pruhy v od-
povídajících barvách, jsou v tuto chvíli již vyčerpány u jiných obcí.

Mezi základní kritéria pro posuzování návrhů obecních a měst-
ských vlajek v současnosti v Podvýboru pro heraldiku a vexilologii 
PS PČR je nemožnost použít na list vlajky znak obce nebo města 
ve štítu. Takové návrhy jsou bez projednávání vráceny k přepraco-
vání. I když není možné schválit a udělit vlajku se znakem města 
nebo obce, neexistuje právní norma, která by jeho užívání mohla 
zakázat. Pro praktické užívání obecní vlajky lze vytvořit jeho zvláštní 
kategorii nazvanou například „slavnostní vlajka“, která bude výji-
mečně opatřena městským znakem a bude striktně vymezeno její 
užití pouze k označení budovy městského úřadu a k užití starostou 
města. 

Pro schválení a udělení je však nezbytně nutné předložit vlajku 
bez znaku. Ta po schválení a udělení bude plnit funkci všeobecně 
užívaného symbolu.

 
Radimovi – textovou část dotazníku bych dala na předposlední stránku 
Zpravodaje a anketní lístek na zadní barevnou stranu, abychom si 
nevyplýtvali barevnou obálku černobílým textem. V textu jsou sice 2 
barevné obrázky – znak a vlajka se znakem – ale to bych nechala černobíle. 
 
 
ANKETA – Vlajka města Rokytnice nad Jizerou 

 
 Žádáme touto cestou občany města Rokytnice nad Jizerou o pomoc při výběru varianty pro budoucí 
vlajku města Rokytnice nad Jizerou.  
 
 Vzhledem k tomu, že městu Rokytnice nad Jizerou nebyl v minulosti nikdy oficiálně udělen znak města, ač se 
používá již od 19. století a je tzv. „vydržen“, nechalo Město zpracovat odbornou rešerši o historickém znaku města,  
na jejímž základě po schválení ze strany zastupitelstva města dojde ke stanovení odborného heraldického popisu. Ten 
se stane součástí oficiální databáze Registru komunálních symbolů při Poslanecké sněmovně PČR.  
 
 V souvislosti s tímto krokem nechalo Město zpracovat i několik návrhů vlajky města. Konečný výběr 
z předložených variant má v rukou zastupitelstvo města. To na svém posledním veřejném zasedání rozhodlo, aby byla 
dána možnost všem občanům podílet se na tomto výběru, a to formou ankety. V konečné fázi schvaluje vlajku 
Podvýbor pro heraldiku a vexilologii při Poslanecké sněmovně PČR, následuje slavnostní udělení předsedou 
Poslanecké sněmovny v Praze v budově tohoto orgánu.  
 

Návrhy nové vlajky vycházejí z několika zásad. Vlajky měst a obcí se podle nepsaného pravidla odvozují             
od znaku města. Barva štítu a hlavní figury je obvykle kombinována na list vlajky v podélných pruzích stejné šířky. 
Problémem návrhu nové vlajky pro Rokytnici nad Jizerou je to, že možné varianty, které kombinují pruhy 
v odpovídajících barvách, jsou v tuto chvíli již vyčerpány u jiných obcí. 

 

  
Mezi základní kritéria pro posuzování návrhů obecních a městských vlajek v současnosti v Podvýboru            

pro heraldiku a vexilologii PS PČR je nemožnost použít na list vlajky znak obce nebo města ve štítu. Takové 
návrhy jsou bez projednávání vráceny k přepracování. I když není možné schválit a udělit vlajku se znakem města 
nebo obce, neexistuje právní norma, která by jeho užívání mohla zakázat. Pro praktické užívání obecní vlajky lze 
vytvořit jeho zvláštní kategorii nazvanou například „slavnostní vlajka“, která bude výjimečně opatřena městským 
znakem a bude striktně vymezeno její užití pouze k označení budovy městského úřadu a k užití starostou města.  
  
 Pro schválení a udělení je však nezbytně nutné předložit vlajku bez znaku. Ta po schválení a udělení bude 
plnit funkci všeobecně užívaného symbolu. 
 

 
Radimovi – textovou část dotazníku bych dala na předposlední stránku 
Zpravodaje a anketní lístek na zadní barevnou stranu, abychom si 
nevyplýtvali barevnou obálku černobílým textem. V textu jsou sice 2 
barevné obrázky – znak a vlajka se znakem – ale to bych nechala černobíle. 
 
 
ANKETA – Vlajka města Rokytnice nad Jizerou 

 
 Žádáme touto cestou občany města Rokytnice nad Jizerou o pomoc při výběru varianty pro budoucí 
vlajku města Rokytnice nad Jizerou.  
 
 Vzhledem k tomu, že městu Rokytnice nad Jizerou nebyl v minulosti nikdy oficiálně udělen znak města, ač se 
používá již od 19. století a je tzv. „vydržen“, nechalo Město zpracovat odbornou rešerši o historickém znaku města,  
na jejímž základě po schválení ze strany zastupitelstva města dojde ke stanovení odborného heraldického popisu. Ten 
se stane součástí oficiální databáze Registru komunálních symbolů při Poslanecké sněmovně PČR.  
 
 V souvislosti s tímto krokem nechalo Město zpracovat i několik návrhů vlajky města. Konečný výběr 
z předložených variant má v rukou zastupitelstvo města. To na svém posledním veřejném zasedání rozhodlo, aby byla 
dána možnost všem občanům podílet se na tomto výběru, a to formou ankety. V konečné fázi schvaluje vlajku 
Podvýbor pro heraldiku a vexilologii při Poslanecké sněmovně PČR, následuje slavnostní udělení předsedou 
Poslanecké sněmovny v Praze v budově tohoto orgánu.  
 

Návrhy nové vlajky vycházejí z několika zásad. Vlajky měst a obcí se podle nepsaného pravidla odvozují             
od znaku města. Barva štítu a hlavní figury je obvykle kombinována na list vlajky v podélných pruzích stejné šířky. 
Problémem návrhu nové vlajky pro Rokytnici nad Jizerou je to, že možné varianty, které kombinují pruhy 
v odpovídajících barvách, jsou v tuto chvíli již vyčerpány u jiných obcí. 

 

  
Mezi základní kritéria pro posuzování návrhů obecních a městských vlajek v současnosti v Podvýboru            

pro heraldiku a vexilologii PS PČR je nemožnost použít na list vlajky znak obce nebo města ve štítu. Takové 
návrhy jsou bez projednávání vráceny k přepracování. I když není možné schválit a udělit vlajku se znakem města 
nebo obce, neexistuje právní norma, která by jeho užívání mohla zakázat. Pro praktické užívání obecní vlajky lze 
vytvořit jeho zvláštní kategorii nazvanou například „slavnostní vlajka“, která bude výjimečně opatřena městským 
znakem a bude striktně vymezeno její užití pouze k označení budovy městského úřadu a k užití starostou města.  
  
 Pro schválení a udělení je však nezbytně nutné předložit vlajku bez znaku. Ta po schválení a udělení bude 
plnit funkci všeobecně užívaného symbolu. 
 


